
Evidenčnf čfdo smlouvy: A- 1470/2008 

Dodatekč. 3 

Ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 

prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy 
pro roky 2009 až 2018 

Čl, I, Smluvní strany 

1. Statutární město české Budějovice 
se sídlem: 370 92 české Budějovice, Nám. Přemysla Otakara 11.1, 2 
zast. : Mgr. Jurajem Thomou, primátorem měst.a 
IČ: 00244732 
bankovní spojení: UniCreditBank a. s. - pobočka Č. Budějovice 
č. účtu: 

(dále jen Město) na straně jedné 

a 

2. Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
se sídlem: 370 33 české Budějovice, Novohradská 738/40 
zast. : Ing. Lubomírem P0lpánem, ředitelem a místopředsedou předst.avenstva a.s. 
IČ: 25166115 DIČ: CZ25166115 
zápis v OR - spis. značka: 8.868 vedená rejstřfkovým soudem v českých Budějovicích 

�a��ovn� spořitelna, a. s. 
c. učtu:-

(dále jen Dopravce) na straně druhé 

Uzavírají v souladu s čl. XIV. bod 1. a 2. , a čl. XVI. bod 1. tento dodatek: 

Čl. IV. Prokazatelná ztráta. bod 2. - se v plném znění vypouští a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

2. Prokazatelná ztrát.a pro rok 2011 ve výši st.anovené dle předběžného odborného odhadu 
pro období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011 (dále jen „Dotčený rok"), která činí částku 
223.628 tis. Kč /slovy:dvěstědvacettřimilionťišestsetdvacetosmtisíckorunčeských/, bude 
hrazena Dopravci ve výši 182.000 tis.,-Kč 
/slovy:jednostoosmdesádvamilionykorunčeských/, jež byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města České Budějovice č. usnesení 13/VI/2010, ze dne 16.12.2010 

l 



I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Evidenlni lis/o smlouvy: A-1470/2008 

Čl. v. Platební podmínky bod 2. - se v plném znění waouští a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

- Zálohy budou Městem hrazeny bezhotovostním převodem na účet Dopravce vedený u 
české spořitelny, a.s., č.ú. 4044932/0800, var. symbol: 14702008. Dnem úhrady se 
rozumí den, kdy byla příslušná finanční částka odeslána s bankovního účtu Města na 
bankovní účet Dopravce. 

Čl. xyp:. Závěrečná ustanovení. bod 3. - přílohy pro dotčený rok 2011 - se 
I, .... , št' h . t'

to
, ... , y p nem znent yypou I a na razu1e se 1m novym znemm: 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy pro Dotčený rok 2011: 

Př. č. 1. ,,Soupis sjednaného dopravního výkonu včetně jízdních řádťi" 
Př. č. 2. ,,Metodika výpočtu prokazatelné ztráty" 
Př. č. 3. ,,Výpočet předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty 
Př. č. 4. ,,Standardy kvality" 
Př. č. S. ,,Tarif jízdného MHD" 
Př. č. 6. ,,Smluvní přepravní podmínky na linkách MHD" 
Př. č. 7. ,,Soupis dopravního výkonu ZOO a ODO mimo závazek veřejné služby dle této 

Smlouvy" 
Př. č. 8. ,,Platební kalendář úhrady prokazatelné ztráty'' 

Ostatní články a ujednání výše uvedené smlouvy zťist.ávají v platnosti beze změny. 

Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Dodatek č. 3 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy a je vyhotoven ve čtyřech výtiscích 
s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky. 

1 7. 1 Z. 2010 

V českých Budějovicích dne ....................... .. 

Za Město: Z 01. 2011 Za Dopravce: 

vnr pudník městc; 
é Budějovice, o.,. 
ovohradskó /38/40 (t 
33 Česlté BuděJOVlce 

ír POlpán 
da představenstva a.s. 

í 

,_. 

2 



Evůlenčnl čisto smlouvy: A· 1470/2008 

Dodatek č. 3 - ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č.1 

,Rekapltulace sjednaného dopravního výkonu pro rok 2011 • 

• rfpočet lan v tis. (vč. techno/oglclcých přejeZdO) za období od 0:1..0t. 20:J.:J. do 3t.t2. 20:J.t: 

Autobusy: 

Linka I.O u.o m.o IV.O Celkem 
1 130 131 119 130 510 
4 11 12 12 12 47 
s 18 18 16 17 69 
6 52 52 52 52 208 
7 87 90 71 86 334 
8 75 77 66 74 292 
10 62 64 56 61 243 
11 95 97 86 95 373 

12 45 45 42 44 176 
13 29 29 28 28 114 

16 32 33 29 32 126 
19 72 73 65 72 282 
41 17 18 18 18 71 

Celkem 725 739 660 721 2845 

Trolejbusy: 

Linka l,Q D.Q m.o IV.O Celkem 
2 171 174 158 172 675 
3 131 133 120 131 515 

9 126 129 119 128 502 

14 48 48 45 47 188 

17 82 84 74 81 321 
50 14 14 15 14 57 

Celkem 572 582 531 573 2258 



Evidenční číslo smlouvy: A -1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řád6) pro rok 2011 

Unka č.: 325 001 
Název linky: Haklovy Dvory • Rudolfov 

• délka trasy autobusové linky dle Jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO): 
- v pracovní den normální provoz: 1 700,8 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 1 383,6 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 858,3 km 

-= b'asa autobusového spoje a časová poloha spojG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součásti této pň1ohy 

• poč:et spojO podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ..................... 171 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz:.............. 139 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ............................................ 88 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 99 8 23 130 
2. čtvrtletí 105 3 23 131 

J.čtvrtletí 36 58 25 119 
4.čtvrtletí 94 10 26 130 

celkem 334 79 97 510 

• 

I 

-
I 

-
I 

I 



Evidenlní lis/o smlouvy: A -1470a008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištěni dopravní 
obslužnosti újmového územi města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1; 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka ě.: 
Název linky: Rožnov - Borek 

• délka trasy autobusové linky dle Jizdního iidu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den nonnální provoz: 2 132,4 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 1 721,6 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 1 413,0 km 

• trasa autobusového spoje a msová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou souč.ástí této pň1ohy 

• počet spojO podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - nonnál provoz: ..................... 199 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz:.............. 162 spoj O 
- sobota, neděle a svátky: ........................................ 134 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01.2011 do 31.12.2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
nonnální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 124 10 37 171 
2. čtvrtletí 132 4 38 174 
3. čtvrtletí 45 72 41 158 
4. čtvrtletí 117 12 43 172 

celkem 418 98 159 675 



Evůlenčnlčlslosmlouvy:A-1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�né služby k zajištění dopravní 
obsluinosti zájmového území města ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1; 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka f.: 
Název llnky: Máj (A. Barcala) - Nádraží 

• délka trasy autobusové linky dle jfzdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

1 659,8 km 
1 341,5 km 
1 011,0 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spojG: 
„ dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

11 počet spojil podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ................... 260 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ............ 215 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ............................ n ......... 166 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) :m 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 96 8 27 131 
2.čtvrtletí 103 3 27 133 
3.čtvrtfetí 35 56 29 120 

4. čtvrtletí 91 9 31 131 
celkem 325 76 114 515 

• 



li 

Evidenční číslo smlouvy: A. - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veř_!!jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka �.: 325 004 
Název linky: české Budějovice - Hluboká nad Vltavou 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezd0): 
- v pracovní den nonnální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

141,1 km 
137,9 km 
95,7 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoj6: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spoj6 podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ......................... 20 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ..................• 20 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ............................... . . ..... . ... . 15 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočlet km v tis. (vč. technologických přejezdO} za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 8 1 2 11 

2. čtvrtJetí 9 o 3 12 

3. čtvrtJetí 3 6 3 12 

4. čtvrtletí 8 1 3 12 

celkem 28 8 11 47 



&idenčnl čfslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města české Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka č.: 325 005 
Název linky: Máj (M. Horákové) - Nové Vráto 

• délka trasy autobusové linky dle jízdnfho lidu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 279,8 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 245,8 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 0,0 km 

• trasa autobusového spoje a msová poloha spoj6: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spoJ6 podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ....................... 16 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................ 14 spojO 
- sobota, neděle a svátl<y: .............. ,. ...................... ,., ......... O spojO 

„ celkový dopravní vykon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 16 2 o 18 
2. čtvrtletí 17 1 o 18 
3. čtvrtletí 6 10 o 16 
4. čtvrtletí 15 2 o 17 

celkem 54 15 o 69 



Evidenlní llslo smlouvy: A. - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zllvazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1; 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně Jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka č.: 325 006 
Núev linky: Hosín - Homole 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řédu v km/den (vč. technologických 
přejezdO ), 
- v pracovní den normální provoz: 726,3 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 714,3 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 211,6 km 

• trasa autobusového spoje 2 časová poloha spoji: 
� dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spojil podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: .......................... 117 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz:................... 115 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ................................................ 32 spojO 

• celkový dopravní vjkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011:  

pracovní den pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 42 4 6 52 

2. čtvrtletí 45 1 6 52 

3. čtvrtletí 16 30 6 52 

4. čtvrtletí 40 s 7 52 

celkem 143 40 25 208 



Evidenlní číslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o z6vazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č, 1: 

soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka č.: 325 007 
N6zev linky: Máj (A. Barcala ) - Vrábče 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

1 257,4 km 
812,3 km 
360,3 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spojG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz:........................ 138 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: .................. 90 spoj O 
- sobota, neděle a svátky': ... ,, ............................................ 41 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočet km w tis. (vč. technologických přejezdO) a 
sjedRané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 73 s 9 87 
2. čtvrtletí 78 2 10 90 

3. čtvrtletí 27 34 10 71 
4. čtvrtletí 69 6 11 86 

celkem 247 47 40 334 



Bvidenčn{ číslo smlouvy: A -1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

soupis sjednaného dopravniho výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 325 008 
Nézev linky: Máj (A. Barcala) - Nádraží 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řédu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den nonnální provoz: 1 087,1 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 850,2 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 261,8 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoJG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spojG podle typu provozu za 1 den: 
v pracovních dnech - normál provoz: ........................... 87 spojO 

- v pracovních dnech - prázdninový provoz: .................... 69 spoj O 
- sobota, neděle a svátlcy': ............................................... 24 spoj O 

11 celkový dopravní yÝl(On - yjpoč:et km v tis.. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 63 s 7 75 
2. čtvrttetí 68 2 7 77 
3. čtvrtletí 23 36 7 66 
4. čtvrtletí 60 6 8 74 

celkem 214 49 29 292 



Evidenčnl čfslo mdouvy: A - 1470/2008 

- · - - .: .. ·..:__ .... � .. 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veř,jné služby k zajištěni dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztr6ty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 „ 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 
Název linky: Vltava - Suché Vrbné 

11 délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
• v pracovní den nonnální provoz: 1 523,8 km 
• v pracovní den prázdninový provoz: 1 261,9 km 
• v sobotu, neděli a svátek: 1 174,1 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoj4: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

11 počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
v pracovních dnech - nonnál provoz: ........................ 150 spoj O 

- v pracovních dnech - prázdninový provoz:................. 125 spojO 
... sobota, neděle a svátky: .............................................. 116 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) m 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

Pracovní den - pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

!.čtvrtletí 88 8 30 126 
2.čtvrtletí 94 3 32 129 

3.čtvrtletí 32 53 34 119 
4.čtvrtletí 84 9 35 128 

celkem 298 73 131 502 

li 



I 

I 

Evidenční čfslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravniho výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 
Název linky: 

325 010 
Kaliště - Vidov 

• délka trasy autobusové linky dle jízdniho řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO): 
- v pracovní den nonnální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

862,9 km 
683,7 km 
298,6 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: .......................... 69 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................... 54 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ............................................... 23 spojO 

• celkový dopravní výkore - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 50 4 8 62 

2. čtvrtJetí 54 2 8 64 
3. čtvrtletí 18 29 9 56 
4. čtvrtletí 47 s 9 61 

celkem 169 40 34 243 



Evidenční Oslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 325 011 
Název linky: Staré Hodějovice - Pražské sídliště 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního ř6du v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den nonnální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

1 262,7 km 
1 008,3 km 

599,3 km 

-= trasa autobusového spoje a časová poloha spojG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

-= počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - nonnál provoz: ............................ 167 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ..................... 131 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ................................................. 79 spoj O 

• celkový dopravní vykon - výpočet km v tis. vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
nonnální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 73 6 16 95 
2. čtvrtletí 78 2 17 97 
3. čtvrtletí 27 42 17 86 

4. čtvrtletí 70 7 18 95 
celkem 248 57 68 373 



Evidenčnl člslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke  Smlouvě o z6vazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztréty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1; 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka č.: 325 012 
Název linky: Havlíčkova kolonie - Pražské sídliště 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řédu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 606,8 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 524 ,8 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 239,5 km 

• trasa autobusového spoje a a.sová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

11 počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - nonnál provoz:....................... 108 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: .................. 94 spojO 
- sobota, neděle a svátky': ............................................ 40 spoj O 

c ceikový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 35 3 7 45 

2. čtvrtletí 38 1 6 45 

3. čtvrtletí 13 22 7 42 

4. čtvrtletí 33 4 7 44 
celkem 119 30 27 176 



Evidenlni člslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o z6vazku veřejné sluiby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztr6ty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 • 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 325 013 
Název linky: Papírenská - Srubec 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den nonnální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

370,9 km 
338,4 km 
188,9 km 

11 trasa autobusového spoje a časová poloha spojil: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této přílohy 

• počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - nonnál provoz: ....................... 51 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................ 47 spojO 
- sobota, neděle a svát:k.y: ................ , •.•.•••••.••••••.••••••.• 28 spojO 

11 celkový dopravní výkon - výpoi5et km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
nonnální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 22 2 s 29 

2. čtvrtletí 23 1 s 29 

3. čtvrt1etí 8 14 6 28 

4. čtvrtletí 20 2 6 28 

celkem 73 19 22 114 



Evitknčnl číslo smlouvy: Á - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města české Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka ě.: 14 
Nézev linky: Vltava - Papírenská 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 668,4 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 585,3 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 212,5 km 

m trasa autobusového spcje a časová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• poc5et spoj6 podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ......................... 84 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: .................. 76 spojO 
- sobota., neděle a svátky: . . . • . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . .. . .. . . . . . . . . . .. .. 28 spoj O 

„ celkový dopravní výkon „ výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 38 4 6 48 
2. čtvrtletí 41 1 6 48 
J. avrt1etí 14 25 6 45 

4. čtvrtletí 37 4 6 47 

celkem 130 34 24 188 



Evidenční číslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veř_!!jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti újmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 325 016 
N6zev linky: Okružní - prOmyslová zóna - Litvínovice, Mokré 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

431,9 km 
334,2 km 
192,7 km 

JI trasa autobusového spoje a časová poloha spojG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spojG podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: .......................... 62 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................... 47 spojO 
- sobota, neděle a svát:l<y: ......................................... " •• ,, ... 28 spojO 

lil celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) a 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 25 2 s 32 
2.čtvrtletí 27 1 5 33 
3. čtvrtletí 9 14 6 29 

4. čtvrtletí 24 2 6 32 
celkem 85 19 22 126 



Evidenčni čisto smlouvy: A. - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obsluinosti újmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 17 
N6zev linky: Máj (A.Barcala) - Nádraží 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního ř6du v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 1 197,5 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 967,9 km 
- v sobotu, nedei a svát.-ek: 282,5 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoJG: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

• počet spojG podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - nonnál provoz: ....................... 146 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................ 117 spojO 
- sobota, neděle a svát:l<y:.......................... .. . .. . . . .. . .. . . . . . . 36 spoj O 

• celkovj dopravní výkon - výpo&!t km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011.  do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 69 6 7 82 

2. čtvrtletí 74 2 8 84 
3. čtvrtletí 25 41 8 74 

4. čtvrtletí 66 7 8 81 

celkem 234 56 31 321 



Evidenčnl člslo smlolll'Y: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obsluinosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradi 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 325 019 
Název linky: české Vrbné - Dobrá Voda 

• délka trasy autobusové linky dle jízdnlho řidu v km/den (vč. technologických 
přejezdO}, 
- v pracovní den normální provoz: 
- v pracovní den prázdninový provoz: 
- v sobotu, neděli a svátek: 

950,4 km 
753,4 km 
466,1 km 

m trasa autobusového spoje a časová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této přílohy 

• počet spoj6 podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ....................... 100 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ................. 79 spojfl 
- sobota, neděle a svátky: .................... u ....................... 51 spojO 

• celkový dopravní výkon - výpočiet km v tis. (vč. technologických přejezdO} za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den - pracovní den - soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 55 s 12 72 

2. čtvrtletí 59 2 12 73 

3. čtvrtletí 20 32 13 65 

4. čtvrtletí 53 s 14 72 

celkem 187 44 51 282 



E'vůlenční číslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veř,!!Jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti újmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha c. 1: 

soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Linka č.: 325 041 
Nézev linky: Tesco - Nádraží - Tesco 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologlckých 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 172,3 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 176,4 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 229,2 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoj6: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této pň1ohy 

ll počet spojG podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz:..................... 18 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz:.............. 18 spojO 
- sobota, neděle a svátky: ......................................... 19 spojO 

g celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle, Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 10 1 6 17 
2. čtvrtletí 11 1 6 18 
3. čtvrtletí 4 7 7 18 
4. čtvrtletí 10 1 7 18 

Celkem 35 10 26 71 



Evidt!nčnf lis/o smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztr6ty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 1: 

Soupis sjednaného dopravního výkonu (včetně jízdních řádO) pro rok 2011 

Unka č.: 50 
Název linky: Náměstí Bratří čapkO - Máj ( A. Barcala ) 

• délka trasy autobusové linky dle jízdního řádu v km/den (vč. technologických 
přejezdO), 
- v pracovní den normální provoz: 156,6 km 
- v pracovní den prázdninový provoz: 156,6 km 
- v sobotu, neděli a svátek: 156,6 km 

• trasa autobusového spoje a časová poloha spoji: 
- dle jízdního řádu, který je nedílnou součástí této přt1ohy 

• počet spoji podle typu provozu za 1 den: 
- v pracovních dnech - normál provoz: ....................... 7 spojO 
- v pracovních dnech - prázdninový provoz: ............... 7 spojO 
- sobota, neclěle a svátlcy: • • . • • • • • • . • . • • • • • •• •• • • . • • • • •• • • • •• •• • • • • 7 spojO 

11 celkový dopravní výkon - výpočet km v tis. (vč. technologických přejezdO) za 
sjednané období od 01.01. 2011 do 31.12. 2011: 

pracovní den pracovní den soboty, neděle Celkem tis. km 
normální provoz prázdninový provoz svátky za rok 2011 

1. čtvrtletí 9 1 4 14 

2. čtvrtletí 10 o 4 14 

3. čtvrtletí 3 7 s 15 

4. čtvrtletí 8 1 s 14 

celkem 30 9 18 57 



Evidenčnf čisto smlouvy: A- 1470/2008 

Dodatek č. 3 - ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravnf obsluinosti 
z6jmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha ě. 2i 

,,Metodika výpočtu prokazatelné ztráty" 

Uzavřením smlouvy č. A- 1470/2008, jsou fakticky kumulativně plněny podmínky, za nichž lze úplatu za 
plnění povinností plynoudch z této smlouvy považovat za plnění závazku veřejné služby a s tím souvisí i 
úhrada prokazatelné ztráty z provozu městské hromadné dopravy v českých Budějovicích. 
Metodika propočtu vychází ze z. č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, z. č. 266/1994 Sb., o drahách, 
nařízení vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě a 
kterým se konkretizuje zpOsob výkonu státního odborného dozoru v silniční dopravě nad financováním 
dopravní obslužnosti, a vyhlášky č. 241/2005 Sb., o prokazatelné ztrátě ve veřejné drážní osobní dopravě 
a o vymezení souběžné veřejné osobní dopravy, vše ve znění jejich pozdějších předpisO. Vyše nezbytné 
úplaty je určována na základě rozboru plánovan�h nákladO dopravce, které musí v konkrétních 
podmínkách provozu MHD v zájmové oblasti města Ceské Budějovice vynaložit na plnění povinností 
sjednané veřejné služby, přičemž výchozím parametrem je skutečnost, že dopravce je řádně vybaven 
nezbytnými prostředky pro výkon a plnění sjednané veřejné služby a je řádně spravován. 

Konkrétní podmínky provozu MHD v zájmové oblasti města české BudějoVice - definované jako 
,,Standardy kvality" , jsou uvedeny v pň1oze č. 4. 

Základní RQdklady pro propoCet a yykazov6ní ,prolmzatelné ztráty" 

- statistika o výkonech vozidel (podklad pro výkonové jednice , km) 
- statistika o prodeji jízdenek (zjišťování skutečných hodnot tržeb) 
- doklady o proúčtování přímých nákladO 
- metody kalkulace - přímých nákladO na spoje 

- rozpouštění ostatních nákladO • provozní režie 
- rozpouštění režijních nákladO • správní režie 

- výkazy podnikového finančního účetnictví 

Použité výkazy jsou výstupními sestavami používaného účetního SW (firmy M-line) 

Zásady účtoyjnf a kalkulace 

- V účetnictví jsou vnitropodnikovým účtováním odděleny všechny náklady a výnosy vzniklé 
jednotlivými činnostmi. 

- V odděleném okruhu jsou účtovány všechny druhO nákladO i výnosO vztahujídch se k MHD. 
Aádky sestav jsou členěny podle nákladových a výnosových účtO účtové osnovy, do sfoupdl podle 
potřeby pohledu. Konečný výsledek musí vždy odpovídat výsledku hospodaření vykázanému ve 
Výkazu ziskO a ztrát a v Rozvaze. 



Evidenénf číslo smlouvy: A- 1470/2008 

Hodnoty náklad(I a tržeb z přepravní činnosti se zjišťují ve „Výkazu nákladO a tržeb z přepravní 
činnosti." Mají přímou návaznost na střediskové výsledky MHD. 

Členění a obsah kalkulamích položek je zachycen ve vytvořené účetní sestavě „ Kalkulace - MHD
kalkul. vzorec' 
Jednotlivé řádky sestavy „ Kalkulace - MHD-kalkul.vzorec" odpovídají rámcovému členění a obsahu 
kalkulačních položek dle vyhl. 493/2004 Sb. Ke každému řádku je přiřazen buď účet z účtové osnovy 
( pokud lze sledovat přímo na dopravní trakci), nebo tzv. korekce. 

Korekce jsou údaje, které jsou rovněž přebírány z účetnictví, ale je nutno je rozklíčovat. Po dosazení 
všech korekcí do účetní sestavy „Kalkulace - MHD-kalkul.vzorec " musí na posledním řádku sestavy vyjít 
pro kontrolu stejný výsledek hospodaření, jako je vykazován za účetní jednotku. Po kontrole výsledku 
hospodaření jsou údaje přepočtené na kilometr dosazeny do „Výkazu nákladO a tržeb z přepravní 
činnosb"". 
Ke korekcím jsou stanoveny kalkulační klíče : 

přímé mzdy řidičO trakce A a TR pro podílování správní režie, 
a ujeté km pro podílování všech ostatních společných položek (provozní režie) 

- a zdroje vykazovaných údajO a jejich rozklíčování do trakci (zadání tabulky je přiloženo) 

Členění sestavy do sloupcO vyplývá ze skladby MHD - autobusová a trolejbusová trakce a je vyjádřena jak 
v absolutních hodnotách, tak v přepočtu na ujetý km. 

Takto získané údaje - sazby - za 1 kilometr jsou základním údajem pro všechny druhy používané MHD a 
to městské, příměstské, základní a ostatní dopravní obslužnosti. 

Zpětným pronásobením počtem ujetých kilometrO v základní dopravní obslužnosti dostaneme objem 
finančních prostředkfl na úhradu prokazatelné ztráty ze závazkO veřejné služby. 

Z6kladní vzorec propočtu prokazatelné ztráty; 

ÚVN + přiměřený zisk - Triby = prokazateln6 ztráta 
(ÚVN - úpf né vlastní náklady) 

ÚVN -Tržby = účetní ztráta z přepravní činnosti 

Kalkulace ekonomicky oprávněných úplnýcb vlastních n6kladQ 
{rámcové členění kalkulačních položek) 

Obsah jednotlivých položek 

• Pohonné hmoty 
Zahrnuje spotřebu pohonných hmot, tj, nafty a oleje spotřebovaných na MHD u trakce autobusy, trakční 
energii u trakce trolejbusy. 

do sestavy „Kalkulace - MHD-kalkul.dle vyhl.50/98 Sb." nabíhá přímo z účetnictví 

• Pryžové obruče 
Zahrnuje spotřebu pneumatik 
- do sest.nKalkulace" nabíhá přímo z účetnictví 

I 



EvidenáJI čfslo smlouvy: A- 1470/2008 

• Ostatní pňmý materiál 
Zahrnuje spotřebu nemrznoucích směsí, uhlíkO, uniforem - do sest"Kalkulace" nabíhá přímo 

z účetnictví, 
náhradních dílO na běžné opravy - do sest. ,,Kalkulace" se dosazuje korekd ,údaje převzaty se 

ze sest. MHD,ř.1, sl. TIJA,Tl.IT 

• Pňmémzdy 
Zahrnuje náklady na mzdy řidičO a THP řídících dopravu - do sest. "Kalkulace" nabíhá 

přímo z účetnictví, 
náklady na mzdy při výlukách - dosazeny z vnitropodnikového zúčtování 
náklady na mzdy předprodejO a přepravní kontroly - do sest. ,.Kalkulace" se dosazuje 

korekcí ,údaje převzaty ze sest. MHD,ř.20, sl. Obchod, do trakci podílovány dle %km 

• Odpisy vozil MHD 
Zahrnuje účetní odpisy vozidel MHD včetně odbavovacího systému - do sest. ,,Kalkulace" se 

dosazuje korekcí, údaje za jednotlivé trakce převzaty z prog.HIM 

• Opravy a udržování vaz(} MHD 
Zahrnuje náklady za provedené externí opravy vyjádřené fakturami - do sest. ,,Kalkulace" se 

dosazuje korekcí, údaje ze sest.MHD, ř. 12,sl.A,TR 
a opravy ve vlastní režii snížené o spotřebu materiálu - do sest. ,,Kalkulace" se dosazuje 

korekci, údaje ze sest.MHD, ř. 75-ř.1,sl.TUA,nrr 

c Pojištění zákonné odpovědnosti 
Zahrnuje náklady na pojistné ze zákonné odpovědnosti vozidel MHD a povinné pojistné za pracovní úrazy 
zaměstnancO - do sest. ,,Kalkulace" nabíhá přímo z účetnictví 

• Cestovné 
z provozu MHD nevyplývá nárok na cestovní náhrady 

• Odvody do fondO 
Zahrnuje pojistné na sociální zabezpečení, pojistné na všeobec.zdrav.pojlštění a přísp.na státní politiku 
zaměstnanosti hrazené zaměstnavatelem z mezd vyplacených v pol.č.4 - do 

sest. ,,Kalkulace" nabíhá přímo z účetnictví (řidiči a THP dopravy) a korekcí, ze sest. 
MHO,ř.21, sl. Obchod, do trakcí podílovány dle %km 

• Jiné pňmé náklady 
Kalkulační položka obsahuje náklady na provoz předprodejních míst a zastávek - do sest. "Kalkulace" se 
dosazuje korekcí, údaje ze sest.MHD, ř. 75-ř.20,21 +63,1 ,sl.Obchod, do trakcí podílovány dle %km 

• Režijní náklady 
Jde o osobní, věcné a finanční náklady vznikající provozem MHD, které nelze určit v závislosti na smluvním 
objemu přepravních výkonO a které nejsou zahrnuty v předchozích položkách. Lze je rozdělit do: 

Režijní náklady vlastního střediska dopravy A a TR - do sest. "Kalkulace" nabíhá přímo 
z účetnictví 

- Režijní náklady obslužných středisek - do sest. ,,Kalkulace" se dosazuje korekcí, do trakcí podílovány 
dle %km 
Režie správní: obsahuje věcné a mzdové náklady správního a řídícího aparátu - do sest. 

nKalkulace" se dosazuje korekcí, údaje ze sest.MHD, ř. 75, sl.Správa, do trakcí 
podílována dle %přímých mezd řidlčO 



Evidenčnl číslo smlouvy: A- 1470/2008 

V kalkulaci nejsou zahrnuty náklady na škody na hmotném majetku a jejich odstranění, havarie vozidel 
MHD a jejich odškodnění, pokuty a penále, daňově neuznatelné mzdy . 

V trolejbusové trakci jsou zahrnuty náklady na napájecí systém (odpisy, opravy a udržovánO 

Tržby a výnosy z přepravní činnosti 

Do tržeb a vynosH se při výpočtu prokazetelné ztráty zahrnují: 

1. Tržby bez DPH celkem (součet jízdného a jiných tržeb) 

2. Jízdné - tňby od cestujících bez DPH - do sest."Kalkulace" se dosazuje korekcí, 
údaje ze sest.MHD, ř. 48, sl.Obchod, do trakcí podílováno dle %km 

3. Jiné tržby - do položky se zahrnují: Výnosy z prodeje jízdních řádO, prllkazek, 
ročních známek a pokut - do sest."Kalkulace" se dosazuje korekcí, údaje ze 
sest.MHD, ř. 49 a 63,1,sl.Obchod, do trakcí podílováno dle %km 

Přimnný zisk - výpočet 
Součástí prokazatelné ztráty je tzv."přiměřený zisk". 

1. Autobusy - výpočet dle nař. VI. ČR č. 493/2004 Sb. 

[(počet A x prOm.cena A - odpisy A) : koeficient ] - dotace = přiměřený zisk 
8 

Legenda: 
Počet autobusH = 
PrOměmá cena = 
Odpisy= 
Dotace= 
Koeficient= 
Jmenovatel J3" = 

počet vypravených vozO v pracovní den ve špičce 
výpočet dle typO použitých vozO 
odpisy vozO, vč. odbavovacích systémO 
očekávaná dotace na pořízení vozO 
k vyrovnání odvodových povinností z přiměřeného zisku pro příslušný rok 
vyjádření osmiletého cyklu obnovy 

2. Trol�busy -yýpočet dle vyhl. č. 241/2005 Sb. 
- dle ustanovení § 3.odst.8, nesmí přiměřený zisk překročit 5% ekonomicky oprávněných nákladO trakce. 

Výpočet prokazatelné ztráty celkem: 

ÚVN -Tržby a výnosy + přiměřený zisk 

(ÚVN = součet všech ekonomicky oprávněných nákladO) 



Evidenční č.smlouvy: A-1470/2008 

Dodatek č. 3 � ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha ě. 3; 

• Výpočet předběžného odhadu prokazatelné ztráty pro rok 2011" 



smlouvy: A - 1470/ioos 
• 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištiní dopravní obslužnosti zájmoriho území města české 
Budějovice a o tJhradě prokazatelné :dráty z městské hromadné doprawy pro rok 2009 - 2018 , pro rok 2011 

Příloha č. 3 - Výpočet předběžného odborného odhadu prokazatelné ztrátv pro rok 201 1 
str.1 
Výkaz néklad6 a tr!eb % přepravní činnosti 
Autobusová trakce 

Polotka fádek město 
autobusová doprava 2011 

mimo město celkem 
tis. Kč Kč/km tis. Kč Kč/km tis. Kč Kč/km 

Pohonné hmotv, oleJe 
Pneumatikv 
Ostatnl oflmv materiál, eneraie 
Primě mzd, 

i;' 

� < 
- >, 

I 11 1 
IC ..li<: o. '(!I C 

§ 
� 1 b o 
l! i :r &. :::E 

::, o. 

Odpisy voz0 MHD 
Pront)em dopr.prostredk0 (leaslna) 
Qpravv a udr!ovénJ autobusll 
Silnlčnl daň 
Pojištěni (úraz.ooi.r. ,zákonné,havariinO 
Cestovné 
Odvocsv do fondll 
Jiné ostatnl prfmé naklaav 
Režiinl nékladv 
Provoznl nAldadv celkem 
celkem 
tržby z Dl'eprav 
liné tr!bv a VjnOSY 
do trfeb a vtnosíi celkem 
od města 
od kralského úradu a obci 

Uhrada ztráty ze žékovského ilzdného 
Pflměl'ený zisk na obnovu autobua6 
Dotace do tr!eb na obnow AUT formou leaslnau 
Slevv poskytnuté dle Výměru dle MF celkem v tis. 
Preoravnl wtconv (tis. oskm) 
UJeté tis.km celkem (dle Jfzdnlho rádu+technolog.) 
PrOměmé obsazeni (osobvl autobusu 
MISIOl(ffl (V tlS.) 

1 31 160 
2 446 
3 20 498 
4 34 887 
5 23 752 
6 1 324 
7 21 727 
8 o 
9 862 
10 o 
1 1  1 1 862 
12 1 738 
13 17 380 
14 165 836 
15 64 702 
16 64 054 
17 648 
18 100 934 
19  
20 

20a 
21 1 5 381 

21a 
21b 
22 89 334 
23 2 845 
25 31 
"l.ti "l.:J( (jl:f:J . 

10,95 6 493 10,95 37 653 10,95 
0,16 94 0,16 540 0,16 
7,21 4 271 7,21 24 769 7,21 

12,26 7 269 12,26 42 156 12,26 
8,35 4 949 8,35 28 701 8,35 
0,47 276 0,47 1 600 0,47 
7,64 4 526 7,64 26 253 7,64 

0,00 o 0,00 
0 30  179 0,30 1 041 0,30 

0,00 o 0,00 
4,17 2 471 4,17 14 333 4,17 
0,61 363 0,61 2 101 0,61 
6,1 1  3 621 6,11 21 001 6,11 

58,23 34 512 58,23 200 148 58,23 
22,78 13 538 22,76 78 240 22,76 
22,52 13 346 22,52 77 400 22,52 

0,24 192 0,24 840 0,24 
35,47 20 974 35,47 121 908 35,47 

100 934 35,47 
20 974 35,47 

5,40 3 200 5,40 18 561 5,40 

1 8 821 107 955 
593 3 438 
31 31 

4� :ttHS � �., --



-Eviilenlnl čisto smlouvy: A - 1470/2008 

Příloha č. 3 

str.2 
Autobusová trakce 

e_oeet pflmtfeného zisku: 

- e  

vč. zaloh 

e 
f 43200 

18 561 

Odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2011 :  

Položka l'adek město 
tis. Kč 

Tržbv celkem <r.15) i 64 702 
Provoznl nékladv celkem (f.14) i 165 636 
HV (provozní ztráta (i -j) k -100 934 
ortměrený zisk ťhl I 15 361 
l"1"0Kazate1na mm.a U+l-i) m 116 290 

Pfepočty na mrstokllometfy: 
tis.mkm 

1rovoznl ztráta Kč/1000 mkm o 257 695 
'p_rokaiatelné ztréta Kf/1000� mkm p 257 695 

Kč/km 
22,76 
58,23 

-35,47 
5,40 

40,C,/ 

autobusové doprava 2011 
mimo město celkem 

tis. Kč 
13 538 
34512 

-20 974 
3 200 

�4 1/4 

tis.mkm 
19 288 

49 288 

Kč/km tis. Kč 
22,76 78 240 
58,23 200 148 

-35,47 -121 908 
5,40 18 561 

4U,O/ 140 4DH 

tls.mkm 
-4251.541 306 983 
490,461 306 983 

-

Kč/km 
22,76 
58,23 

-35,47 
5,40 

4U,O/ 

-397,12] 
457,58 



Evidenčnl člslD smlouvy: A - 1470/2008 

Příloha č. 3 

str.3 

Výkaz nllkladu a tržeb z ptepravnf činnosti 
Trolejbusová trakce 

Polotka rádek 

Trakčni energie 1 
Pneumatiky 2 
Ostatní prtmý materiál,netrakčnl eneraie 3 
Pl'lmé mzdy 4 

� 
Od0lsv vozil MHD 5 

:, Pronélem do0r.0rostl'edků lleasinal 6 
Opravy a udržováni vozil MHD 7 ·ar 
Nákl.trak.vedenf a naD111i.svst.lodo.,oor.) 8 
Poiištěnl {úraz.pol.r.zákonné,havariinO 9 

1 � i  
Cestovné 10 

E li! Odvoav do fondO 1 1  
�!  Jiné pffmé náklady 12 

Režilnl mlkladv 13 
Provoznf nikladv celkem 14 

� 
celkem 15 

� 
trtbv z pl'eorav 16 
liné tržbv a wnosv 17 

a, -c do trteb a wnos6 celkem 18 

I � f= od města 19 
r. e od krajského liradu a obci 20 ::, a. 
Uhrada ztratv ze žékovského lfzdného 20a 
Pflměfen9 zisk na obnovu trolelbusů 21 
Dotace do trfeb na obnow TR formou leasingu 21a 
Slew noskvtnuté dle Wměru dle MF celkem v tis. Kč 21b 
Pl'eoravnl vvkonv {tis. oskm} 22 
Uletě tis.km celkem (dle IJzdnfho l'ádu+technoloan 23 
Pnlměmé obsazeni losobv) 25 

Místokm (v tis.) 26 

město 
tis. I\C 

16 584 
225 

14 475 
29012 
28 764 

1 373 
18 872 
17 640 

905 
o 

9 864 
2 809 

10 592 
151 115 
51 187 
50 637 

550 
99 928 

7 405 

70 920 
2 258 

31 
270 996 

trolejbusová doprava 2011 
mimo město celkem 

I\Clkm tlS. I\C t\C/Kffl tlS. I\C I\C/Kffl 
7,34 316 7,34 16 900 7,34 
0,10 5 0,10 230 0,10 
6,41 275 6,41 14 750 6,41 

12,85 552 12,85 29564 12,85 
12,74 547 12,74 29 311 12,74 
0,61 27 0,61 1 400  0,61 
8,36 359 8,36 19 231 8,36 
7,61 336 7,81 17 976 7,81 
0,40 17 0,40 922 0,40 

o 0,00 
4,37 188 4,37 10 052 4,37 
1 ,24 54 1,24 2 863 1 ,24 
4,69 201 4,69 10 793 4,69 

66,92 2 877 68,92 153992 66,92 
22,66 973 22,86 52 160 22.66 
22,42 963 22,42 51 600 22,42 

0,24 10 0,24 560 0,24 
44,26 1 904 44,26 101 832 44,26 

99 928 44,26 
1 904 44,26 

3,28 141 3,28 7 548  3,28 

1 350 72 270 
43 2 301 
31 31 

5 153 276 149 



Evidenčnl člslo smlouvy: A - 1470/2008 

Příloha č. 3 

str.4 
Trolejbusová trakce 

-

\'fpoěet pN'!!_��nét,c,_ zisk�: nesmr pfek�__t 5% ekonomicky op_rávtJ.én'9_c_l1_ 1!_�kiac1�, § 3,odst.B, vyhl.C. 241/2005 Sb. 
Položka 

ekonomicky or:mivněné nékladv trolelbusové trakce Dro rok 2011 
% pnměl'eného zisku = 4,9% 

Odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2011 :  

Položka řádek město 
tis. I\C 

Tržby celkem lr.15) i 51 187 
Provozní nékladv celkem cr.14) i 151 115  
HV (L,, .,,;ULI I ztráta (I -i) k -99 928 
pfiměl'ený zisk Ch) I 7 405 
Prokazatelné ztráta O+l-i) m 107 333 -

P'8poěty na mfstokllometry: 
tis.mkm 

,rovoznl ztráta Kč/1000 mkm o 270 996 
,rokazatelné ztráta Kč/1000 mkm J> 270 996 

troleJbusova doprava 2011 
mimo město 

I\C/Kffl us. r\C 

22,66 973 
66,92 2 8TT 

-44,26 -1 904 
3,28 141 

47,54 2 045 

tis.mkm 
-368,741 5 153 
396,071 5 153 

"CIKffl 

22,66 
66,92 

-44,26 
3,28 

47,54 

celkem 
153 992 

7 546 

celkem 
tts. "c I\C/Km 

52 160 22,66 
153 992 66,92 

-101 832 -44,26 
7 546 3,28 

109 378 47,54 

tis.mkm 
276 149 
276 149 



Evidenční clslo smlouvy: A - 1470/2008 

Pffloha ě. 3 
str.S 

- dle trakcí : 

lwnosy 

náklady 

Polofka 

HV ,�,�-� f ztráta (i -ll 

primělený zisk (=h) 

Prokazatelná ztráta (J+l-i) 

- - � -- - - -

Poloika 

lwnosy 

náklady 

HY Corovoznr ztráta (1 -J) 

iortměfený zisk C=h) 

Prokazatelná ztráta (1+1-ll 

Výpofet prokazatelné ztráty pro rok 2011 - MHD .:elkem : 

autobusová trakce troleibusová trakce 
l'ádek tis.Kč Ke/km tis.Ke Ktnan 

I 78 240 22,76 52 160 22,66 

J 200 148 5823 153 992 66,92 

k -121 908 -35.47 -101 832 -44,26 

I 18 561 5 40 7 546 3,28 

m 140489 40,87 109 378 47,54 

město mimo město 
l'ádek tis.Ke Ktnan tis.Ke Ke/km 

i 115 889 22,72 14 511 22,72 

J 316 751 61,71 37 389 61,71 

k -200 862 -38,99 -22 878 -38,99 

I 22 766 4,55 3 341 4.55 

m 223 628 43,54 26219 43,54 

CELKEM 
tis.Ke Ke/lan 

130 400 2272 

354 140 61 71 

-223740 -38 99  

28 107 4,55 

249847 43,54 

CELKEM 
tis.Ke Ktlkm 

130 400 22.n 

354140 01,71 

·223 740 -38,19 

28 107 4.55 

249847 43,54 



Evidenčn{ č.smlouvy: A-1470/2008 

Dodatek č. 3 „ ke Smlouvě o závazku ve�jné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztréty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 4: 

,.standardy kvality" 

,.Specifikace konkrétních dopravně p rovozních podmínek provozování MHD 
v zájmové oblasti města České Budějovice• 

Dopravce musí zajistit následující sjednané Sta�dardy kvality v konkrétních 
podmínkách provozu v zájmové oblasti města Ceské Budějovice. 



Ukantlll 

DOSTUPNOU 

1, Frefsyeng: spOjQ: 
Dopravce bude sestavovat jízdní fády tak, aby v pracovních dnech nonnálnfho plnBlo provozu, v 
hodnoceném obdob' od 6:00 hod. do 7:40 hod.,. jeZdlly na neJd01efit!jších llnkách minimálně tytD počty 
spojO: 

-linka č.1 • ... ... 20 spojO 
-linka č.2. .. . ... 25 spojO 
-linka č.3. .. . ... 31 spoJO 
-linka č.6. . .. ... 16 spoJO 
-linka č.7. . .. ... 18 spojO 
-linka č.8. . . . ... 14 spoJO 
-linka č.9 . ... ... 18 spojO 
-linka č.10 . ... ... 9 spoji 
-linka č.11. .. . ... 10 spoJO - linka je okružní, kafdý spoj projede centrem města 2x 
-linka č.12. . .. ... 7 spoJO - linka je okrufní, kaidý spoj projede r:zntrem města 2x 
-linka č.14. .. . ... 9 spojO 
-linka č.17 . ... ... 18 spoJO 
-linka č.19. .. . ... 13 spojO 

V období od 13:30 do 16:30 
-linka č.1 . ... ... 34 spoJO 
-linka č.2. ... . .. 42 spojO 
-linka č.3 . ... ... 54 spojO 
-linka č.6. . .. ... 24 spojO 
-linka č.7 . ... ... 34 spoJO 
-ttnka č.S. ... ... 24 spoJO 
-linka č.9. .. . ... 29 spoJO 
-linka č.10. . .. ... 14 spojO 
-linka č.11 . ... ... 16 spojO - linka je okrufní, kafdý spoj projede a!lltrem města 2x 
-linka č.12. .. . ... 10 spojil -linka je okružní, kafdý spoj projede centrem města 2x 
-linka č.14. .. . ... 8 spoJO 
-linka č.17 • ... ... 29 spojO 
-linka č.19 . ... ... 22 spojO 

Na soboty, neděle a svátky budou JŘ sestaveny tak, aby počet spojO během těchto typO dnO byl 
minimálně následujíá: 

-linka č.1. . .. ... 90 spojtl 
-linka č.2. • .. ... 12S spojO 
-linka č.3. . .. ... 148 spojO 
-linka č.6. .. . ... 26 spojO 
-llnka č.7. .. . ... 38 spojO 
-linka č.8. .. . ... 18 spojO 
-linka č.9. .. . ... 112 spojO 
-linka č.10 . ... ... 22 spojO 
-linka č.11. .. . ... 38 spojO -linka je okružní, každý spoj projede centrem města 2x 
-linka č.12 . ... ... 20 spojO-linka je okruiní, každý spoj projede mitrem města 2x 
-linka č.14. . .. ... 25 spojO 
-linka č.17 . ... ... 35 spojO 
-linka č.19. .. . ... 48 spojO 

2, Zajištění spojeníJpfestumlí mo!nostl: 
Dopravce zajl'-ótl' možnost přestupu mezi linkami č. 2 a č.7 během všech provozO a během celého 
dne. 

Dále bude umožněn přestup mezi linkami č. 1, 2, 3, 9 a 11 v zastávce ..Nádra!l" v období po 20. 
hodině. 

Ve 22:30 bude umofněn dále přestup mezi linkami č. 4, 10, 12, 13, 16 a 19. 

V nočním provozu bude zajištěn přestup mezi vozy na noční lince č. SO a to na zastávce ,,NádraB', 

95% 

95% 

95% 

90% 

Pflloha č. 4 li 

5 000,-Kč 

S 000,-Kč 

5 000,-Kč 

S 000,-Kč 

li 

li 

I 



Dopravce zajistí trvalou pohotovost rezervních vozO 

5, $eryjsn( personál: 
Dopravce zajistí 24 hodinovou trvalou servisní pohotovost na obou vozovnách 

5. yozoyý part; 
Autobusový: 

- vozy o kapacitě nad 100 přepravených osob - 30 vozO 
- vozy o kapacitě do 100 přepravených osob - 51 vozO 

Trolejbusovy: 
- vozy o kapacitě nad 100 přepravenýdl osob - 52 voz0 
- vozy o kapacitě do 100 pl"epravenýcJi osob - 2 vozil 

Upřesněn( mapou města s vyznačentm 

6. Pn)má pěší docházkoyá vzdálenost na oelblifšf zastávku bude: 
- pro hustě ob','dlené souvislé území města ( centrum, sídliště, dOležité pr0myslové zóny) do 400 
metnl 

- pro méně hustě obydlené území města (širší centrum, nlBI' zástavba, činžovní domy) do 600 
rnetrO 

pro málo obydlené čisti města (souvislá zástavba s převažujíámi RO) do 800 meb'fl 

- pro slabě obydlené části města (nesoUVislá zástavba RD - obyčejně konc:DVé úseky některých 
linek) do 1 000 metr0 

mimo území města do 1 600 rneb'O 

Z- SpQjení r:Oznýd) dopraycl: 
- po 20. hodině budou jízdní rady konstruovány s ohledem na Jízdní fádv ČD, a to zejména linky 
č. 1, 2, 3, 9 a 11, prioritní budou pň)ezdy a odjezdy vlakO od Prahy a od Plzně 

- noční linka č. 50 bude zajišťovat návaznost na pň]ezd vlaldl od Prahy a na odjezd prvniho vlaku 
do Prahy 

-ve 22:30 bude zajlti.na návaznost všech dllležitých linek na spoje ČSAD llhotrans 

INFQRMQYANQST 

s, Informační a prodejní stanoviště 
- zaJ1štění stabllní informaa,í kanceláře pro veřejnost - 1 stanoviště 

- zajištění informad o JŘ a stavu dopravy na dispečerských pracovištích, min. na dvou 
telefonních linkách 

předprodej všech � jízdenek min. na pěti předprodejních místech s obsluhou 

- pokrytí min. 20 uzlových zastávek (upllesněií mapou města s vyznačením) předprodejními 
automaty 

- zajištění doplňkového prodeje jízdenek u řidič:O ve vozech 

9. Aktuálnost intormad 
- ve vozech MHD zajistit akustické hlášení o aktuální a následujíá zastávce 

- ve vozech MHD zajistit světelné panely s informaoeml o lince 

- infonnovanost o nestandardních stavech v provozu MHD prostřednictvím radiové sítě 

na vozovně A 2 ks, 
na vozovně Tr 1 ks 

100% 

90% Jako celek 

90% zastávek 

90% zastávek 

80% zastávek 

80% zastávek 

80% zastávek 

90% 

90% 

95% 

100% 

100% 

100% 

90% z označ.poloh 

95% 

90% 

90% 

90% 

rlllUl'H:l ti. "'f 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

S 000,-Kč 

1 000,-Kč 

1 000,-Kč 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

5 000,-Kč 

10 000,-Kč 

10 000,-Kč 

1 000,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

100,-Kč 

100,-Kč 

100,-Kč 



11· � - - _ - - - - - -

l1n - v • - • 'o MMn 
- zveřejněni Jízdníct, řádO na označnídch zastávek MHD, v případě poškození a zcizen[ JŘ 
vyrně'la do dvou pracovrúch dnO od nahlášení 

zveřejněni plánQ sítě MHD na vybraných označnídch MHD 

zveřejnění piáno sítě ve vozech MHD 

- zveřejnění Informaci o Tarifu a smlwníd'l přepravních podmínkád'l na omačnídch MHD 

- zveřejnění lnformad o Tarifu a smluvních přepravníd'l podmínkách ve vozech MHD 

- zajištění informovanosti o předpokládaných změnách v MHD min. 5 dnO předem 

- zajištění aktuálních infonnad o JŘ na Internetu 

- zajištění tiskových vydání JŘ a jejich změn min. tři dny pi'ed změnou 

zajištění tiskov9dl vydání výňatldl z Tarifu 

zajištění tiskových vydání výňatk(I ze Smluvních přepravních podmínek 

PŘESNOST DQPRAW A PROVOZNÍ popMiNKJ 
! 11 - v • ,.� iízdním řádO 

- nepřetržité sledování přesnosti dodržování JŘ vozidly MHD prostřednictvím GPS 

- nevyč:kání na přestup cestujících v místech s garantovaným přestupem 

- nedodržování trasy dle JŘ Rdičem 

em o ZÁKAZNÍKA 

11"> c:tl",nnc,H nR MMn 
- zajistit příjem a evidenci sb'žností písemných I elektronicky podaných, jejich vyřizování a 
odpovědi 

13, Slufbv pm nevidomé a slabozraké 
- zajistit ve vozech, pfl proJífdi!ni piislušných míst, hlášení o tyfloservlsu a tyflokablnetu ve 
všech spojích a všedl dotiených linkách 

- umožnit nevidomým na zastávkách při vyslání signálu z povelového OYlada(e zahlášení asla 
linky a směru, kterým daný spoj jede 

14, Systém nakládání s nalezeQYm věcmi 
- soustfedění nalezených věd na uramém místě u dopravce 

poskytování Informaci veřejnosti o nálezech 

1s, PéA: o zákamQca -personál 

- řidič a dispečeři na HPP musí vykonávat sh.dbu v člstšn a předepsaném stejnokroji se 
zajištěním momosti ldentifikaCE pracovnika 

- povinnost ndičll vOči cestující veřejnosti a kontrolním orgánOm být zdvořilí a ohleduplní, ochota 
k Hdem se sníženou pohyblivOStí 

- povinnost pracovnikO přepravní kontroly být vOči cestuJíd veřejnosti zdvořilí a ohleduplní, 
respektovat právní řád a pracovní postupy 

90% 

850/o 

90o/o 

850/o 

900/o 

900/o 

900/o 

900/o 

900/o 

900/o 

900/o 

950/o 

95% 

95% 

900/o 

900/o 

95% 

100% 

950/o 

90o/o 

PrllohaC.4 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

1 000,-Kč 

1 000,-kč 

1 000,-kč 

500,-Kč 

1 000,-Kč 

1 000,-Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 

500,·Kč 

500,-Kč 

500,-Kč 



16, yYbavenost doprayce • YQZidla MHD 
YYBAYENQSJ 

. zajistit provozování vozového parku ve složení (trolejbusy a autoousy dohromady): 

• vozv nízl<opodlamí nad 12 m - 35 vozO 
= vozy nízkopodlamí do 12 m - 33 vozil 
= vozv ostatní - 72 voz0 

. Rozpis typO vozidel MHD prioritně nasazovaných na llnkách MHD: 
Autobusové linky: 
Kloubové vozv fady B 741, B 941, B 941 E, Irisbus PU09 DI a nekloubové vozy Solaris 15 • kapacita 
více nef 100 osob 
- Jinka č. 1 - 50 o/o spoj0 
. linka č . 7 - 50 % spojil - linka č. 8 - 45 % spoj0 
. linka č. 11 - 35 % spojO 

Nízkopodlažní vozy řady Renault, Irlsbus PS09Dl a Solaris 12 - kapacita méně ne! 100 osob 

- linka č. 6 - 30 % spoj0 
. Jinka č. 10 - 40 % spojil 
. linka č. 11 - 20 % spojil - linka č. 12 - 100 % spojil 
- linka č. 13 - 100 % spojO 
. linka č. 16 - 50 % spojil 
. linka č. 9 - 30 % spojil 
Nízkopodlažní kloubové vozy řady Irisbus PU 09 DI a nekloubové vozy Solaris 15 • kapacita více 
nef 100 osob - linka č. 1 - 30 % spoj0 
- linka č. 7 - 15 % spojil 
- linka č. 8 - 20 % spojO - linka č. 11 - 20 % spoj(! 

Trolejbusové Anky: 

Kloubové vozy řady 15 Tr, 15 TrM a 25 Tr - kapadta více než 100 osob 

. linka č . 2 - 85 o/o spojil 
- linka č. 3 - 85 % spojil  - linka č. 9 - 85 %  spojil 
. llnka č. 14 - 85 % spoj0 
- linka č. 17 - 85 % spojO 
. linka č. 50 - 40 % spojil 

Nízkooodlalní kloubové vozy řady 25 Tr - kapacita více než 100 osob 

- linka č. 2 - 15 % spoj0 - linka č. 3 - 15 % spoj0 
. linka č . 9 - 20 % spojG - linka č. 14- 100 % spojil 

- zajistit ve vozovém pal1w vozidla s plošinou pro imobilní občany 

- zajistit vybavení vozidla př-edepsaným odbavovacím a Informačním systémem jeho! součástí 
bude: 
. přední Informační panel 
. boční informační panel 
. zadní Informační panel 
. vnitřní Informační panel 
. hláSiče 100 % vozQ 

r'fHUJIII.\; . ..  

85% v celoročním 
10 000,-Kč vyhodnOO!ní 

85% v CJ!loročnlm 
10 000,-Kč vyhodnoceni 

85% v celoroálím 
10 000,-Kč vyhodnocení 

85% v c.éoročním 
10 000,-Kč vyhodnocení 

85% v celoročúm 
vyhodnocení 10 000,-Kč 

85% v celoročním 
10 000,-Kč vyhodnoamí 

25 o/o k CJ!lkovému 10 000,-Kč vozovému parku 

85 % vozO 1 000,-ICč 

95 % vozO 1 000,-Kč 
85 % voz0 l 000,-Kč 
95 % vozO 1 000,-Kč 
95 % vo.zO 1 000,-Kč 



117 " 

- zajistit radiow spojení mezi dispečinkem a vozidly provozováním radiové sftě v rozsahu: 

všechna VOZidla MHD a vybraná tedmo1oglcká vozidla 

- zajistit čistotu vozidel MHD 

- myt{ exteriá-0 60 Tr, 125 A za týden 
- úklid lnteriérO 90 Tr, 130 A za týden 

• ..,."°"'-An, Mun 

- zastávky MHD vybavit označnlky a udržovat je v fádném stavu názvem zastávky, označením 
zastavujíádl linek 

BEZPEČNOST 

11 A PIU. n \HIMia• 
- zajistit pravidelné provozní prohlídky autobusil MHD 

- denní v rozsahu .......... 50% vozidel / den 
- střední v rozsahu ....... po 10 000 km 
- velké v rozsahu ....... po 60 000 km 

- zajistit pravidelné provozní prohlídky trolejbusO MHD řady 15Tr a 21Tr - typ D - denní v rozsahu......... 100% vozidel / den 
typ z v rozsahu ....................... po 4 000 km 
typ B v rozsahu ....................... po 20 000 km 
typ c v rozsahu ....................... po 60 000 km 
typ CO v rozsahu ..................... po 180 000 km 

zajistit pravidelné provozní prohlídky trolejbusO MHD řady 25Tr - typ D - denní v rozsahu......... 100% VOZidel / den - typ A v rozsahu ....................... po 8 000 km 
� typ B v rozsahu ....................... po 32 000 km - typ C v rozsahu ....................... po 64 000 km 

- zajistit pohotovostní služby personálu servisu vozidel 

- zajistit možnost nouzového volání z vozidel MHD 

- zajistit nepfetrfitý dohled dispečera nad vozidly MHD 

ŽM>TNi pgoSTiEpf 

1Q � D Jivntnf -- "• 

- zajistit provoz autobusll MHD s motmy dle EURO norem v počtu: 

EUR0 2 - 41 ks 

BJRO 3 • 17 lcs 

EURO 4 • 12 les 

EURO 5 - 3 lcs 

- zajistit v MHD minimální podíl ekologické dopravy ('Tr) v rozsahu 35% 

Pmoha č.-4 

95% 1 000,-Kč 

85% 500,-Kč 
85% S00,-Kč 

100% 1 000,-Kč 

90% 500,-Kč 
90% 500,-Kč 

90% 500,-Kč 

100% 500,-kč 
90% 500,-kč 
90% 500,-kč 
70% 500,-kč 
70% 500,-kč 

100% 
90o/o 
90% 
90% 

100% S 000,-Kč 

100% S 000,-Kč I 
100% 10 000,-Kč 

90% 500,-Kč • 
90% 500,-Kč 

90% 500,-Kč 

95% 10 000,-Kč 



Evidenční číslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 - ke Smlouvě o závazku vefejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města Ceské Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Pffloha č. s; 

„Tarif jízdného městské hromadné dopralfY Dopravniho podniku města 
české Budějovice, a.s." 



Dapravnf' padl llk 
města Čaaká a ldiíjavlce1 a. a. 

TARIF JÍZDNÉHO 

MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY 

l 

' 
' 
' 
' 
' 
' 
' 

DOPRAVNÍHO PODNIKU MĚSTA ' 
ČESKÉ BUDĚJOVICE s a.s. f 

V ÚPLNÉM ZNĚNÍ ' 

S ÚČINNOSTÍ OD 1 .1 .201 1 li 
li 



I. 

ÚVODNf USTANOVENÍ 

Tento tarif stanovuje ceny jízdného, ceny za zavazadlo a psa a dále platnost jfzdnich dokladů 
na všech linkách městské hromadné dopravy (dále jen MHD) Oopravnfho podniku města 
české Budějovice, a.s. 

li. 
TARIFNÍ ZÁSADY A POJMY PLATNÉ V PROYQZU MHD 

1 .  Tarif jizdného MHD u jednotlivého jízdného, dovozného a časových predplatnrch jlzdenek 
je: 
- přestupný - pro jednotlivé jízdenky s platnost{ 20 minut, 40 minut, 60 minut a 24 hodin 
od označení jízdenky 
- nepfestupný pro j(zdenky určené pouze pro nočn( linku 

2. Jednotlivé jízdenky .prestupnf· (uvedené v čl. Ill) platf na všech linkách MHD, (s výjimkou 
noční linky), od označeni pfi zahájení první j(zdy za podmlnek a po dobu stanovenou 
vyhlášenými .Smluvními pfepravnlmi podmínkami" a .Tarifem jízdného MHD·. 

3. Noční linka- je linka provozovaná v noční době a je v systému MHD označena jako 
,,Noční linka" . Na takto označené lince, platf zvláitnf tarif uvedený v ěl. Ill. bod. 3 .. 

4. Plnocenné přenosné časové předplatní jízdenky se 7 dennlm a delším obdobím platnosti 
(uvedené v č. IV) jsou pfenosné a musi být opatřeny datem platnosti a identifikačním 
číslem, které musí být shodné na průkazce i na časovém kupónu. 

5. Zlevněné časové předplatní jízdenky se 7 dennlm a delším obdobím platnosti (uvedené 
v čl. IV) jsou nepřenosné a musí být opatfeny fotografií držitele, datem narození držitele, 
datem platnosti a identifikačním číslem, které musl být shodné na průkazce i na časovém 
kupónu. 

6. Prodej jednotlivých jízdenek u řidiče: 
- u řidiče MHD je zabezpečen prodej pouze základní přestupní jízdenky platné 20 minut 

od označení v hodnotě 12,-Kč s pftplatkem + 8,-Kč a zlevněné přestupní jízdenky 
platné 20 minut od označení v hodnotě 6,-Kč s pffplatkem + 4,-Kč. 

- u řidiče MHD je dále na Noční lince zabezpečen prodej nepfestupních jizdenek 
platných pouze pro Noční linku 

- Pri nákupu jízdenek u fidiče je cestující povinen platit mincemi, nebo bankovkami 
v nejvyšší nominální hodnotě 200,- Kč. 

6. SMS jízdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zaffzení 
prostfednictvím služby Prem i um SMS zprávy, pfi aktivaci slLIŽby SMS u mobilnfho 
operétora. Doba platnosti jízdenky zahmuje i dobu potřebnou k objednání a pl'ijeti platné 
SMS jfzdenky. Nástup do vozidla bez platné přijaté SMS jízdenky nenl možný. 

7. Datová jízdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačnlho zafízení 
prostfednictvfm systému bezhotovostních on-line datových služeb, pii aktivaci účtu 
elektronických peněz u provozovatele této služby. Doba platnosti jízdenky zahrnuje i 
dobu potřebnou k objednání a pfijetí platné Datové jfzdenky. Nástup do vozidla bez 
platné pfijaté Datové jízdenky není možný. 

8. Je-li déle v textu uvedeno "Jízdenka placená mobilemu , je považováno využití všech 
služeb, tj. SMS jízdenka i Datová jízdenka. Jízdenky placené mobilem nelze použít 
v Noční lince. 

9. Definice některých základních pojmů a skupin uživatelů: 

a) déti do 6-ti let véku 
jsou osoby ode dne narozeni do dne, který předchází dni 6. narozenin 

1 



b) děti od 6-ti do 15-ti let věku (včetně} 
jsou osoby ode dne dosažení šesti let věku do dne, který předchází dni 1 6. narozenin 

c) osoba starší 16-ti let věku 
je pro tento tarif jízdného MHD osoba nespadající do žádné z kategorií 
osob vymezených v tomto tarifu (bod 6 písm. a-b, d-g) 

d) důchodce 
důchodcem je pro tento tarif osoba, která je poživatelem starobního či plně 
invalidního důchodu na základě rozhodnutí české správy sociálního zabezpečení a 
nemá žádný príjem ze závislé činnosti nebo z podnikání 

e) cestujlcí nad 70 let věku 
cestujícím nad 70 let věku je pro tento tarif osoba ode dne dosažení věku 70 let 

f) žáci základních a středních škol starší 16-ti let věku 
žákem a studentem starším 16-ti let je pro tento tarif osoba, která dovršila věku 16-ti 
let a je žákem základní nebo sti'ednl školy podle zákona č. 561/2004 Sb., o soustavě 
základních, středních a vyšších odborných škol {školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů za splněn I podm Inek uvedených v § 1 1 ,  12, 1 3  a 14 zákona č. 1 1 711995 Sb., 
o státní sociálnf podpoi'e, ve znění pozdějších pi'edpisů s výjimkou studentů trvalé 
výdělečných podle § 10  zákona o státní sociální podpoře 

g) studenti wsokých škol do 26-ti let věku 
studentem vysoké školy do 26-ti let je pro tento tarif osoba, která nenr starší věku 26-ti 
let a je studentem vysoké školy podle zákona č. 1 1 1/1998 Sb., o vysokých školách, ve 
znění pozdějších pi'edpisů za splnění podmínek uvedených v §  1 1 ,  12, 1 3  a 1 4  zákona 
č. 1 17/1995 Sb., o státnf sociální podpofe, ve znění pozdějších pfedpisů s výjimkou 
studentu trvale výdělečných podle § 1 0  zákona o státní sociální podpoře 

h) zavazadlo 
zavazadlem se rozumí snadno pfenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům a 
hmotnosti lze snadno umístit ve vozidle nebo bez obtíží naložit do vozidla a nemůže·li 
tato věc svou povahou poškodit cestujícího nebo vozidlo. 
Placení ceny dle tarifu podléhají zavazadla dle ustanovení článku V. .Pfeprava 
zavazadel a psů", bezplatně se pfepravujr věci a předměty dle ustanovení článku VI. 
bod 2 • .Bezplatná pfeprava osob a věcr· 

i) hranice tarifních zón 
hranice tarifní zóny mezi zónami 01 a 1 1  je vymezena těmito zastávkami MHD: 

,, Vráto, Zastávka" {pro linku č. 1 )  
.Nemanice" (pro linku č. 2) 
.Kněžské Dvory - sokolovna" (pro linku č. 6 a 4) 
.Zvonáma" (pro linku č. 19) 
.Srubec, Stará Pohůrka" (pro linku č. 10  a 13) 

Hranice tarifní zóny mezi zónami 01 a 1 2 je vymezena těmito zastávkami MHD: 
,,Autocamping" (pro linku č. 6 a 1 6) 
,,Rožnov' (pro linku č. 7) 
,.Nové Roudné - rozcestr• {pro linku č.1 O) 
,,N. Hodějovice - točna" {pro linku č.1 1) 
Hranice tarifní zóny mezi zónami 11 a 21 je vymezena zastávkou MHD: 
.Hrdějovice, točna" {pro linku č. 6 a 4) 

Hranice tarifní zóny mezi zónami 12 a 22 je vymezena zastávkou MHD: 
.Boršov nad Vltavou, Náves" (pro linku č. 7) 
Tarifní zóny jsou graficky znázoměny (vyznačeny) na situačnfm plánku sítě MHD, který 
je nedílnou součástí tohoto „Tarifu jízdného MHD". 

j) časová předplatní jízdenka je složena z platné průkazky a z platného časového 
kupónu. 

2 



k) přesný čas - pro stanovení doby platnosti označovaných jízdenek je rozhodujfcf čas 
vyznačený na jfzdence. Za pfesný čas se považuje vždy údaj uváděný dopravcem. 
Kontrolní časové údaje jsou uváděny na vnitmfm infonnačnf m tablu vozidla 
(zobrazovač času a pásma). 
V označovacím zarlzent umístěném ve vozidle se na jízdence vyznačí tyto údaje 

203 Pol.Jih 01 12.';2:: .09 13.10 
Číslo vozu Zkrácený Tarifní zóna Datum čas 

název zastávky 
Ill. 

DRUHY JfZDENEK 

1 .  Jednotllv6 ifzdenky (mimo No�nl linku) 

i Dob�;,
·
�;���; . !

1 
j -Pfestupno� 

. 
- \_ 

. 

. 
. _ ... -· �na jl�e.nky ---··· · ·-· �... 

-
. 

I 
' i j 

I l ! I 
Základní ; Zlevněná i 

·-· - - - ··---- -- -·· .... ·-· ... ------... · ·- -----! ... _ 1  ----··- - - -- - --- -- - - - ·------------ ·- .... - -... -�·- ·-- --·- ------------ -- __ • 

i . . .  I ·' . . .. . •...• -· • ·- ··-·· · . I 
i I 
! 20 minut Pfestupnl 12,- Kč i 6,- Kč 

! I 
. .. . .. . .  - . . . . . . .  -- -· ... - ... . . . J . ... 1 •••• -·.  -·- . - •. ····· ·-- ·- ---···--·--· -' -··-· -··· -- ...... .J. ·-·--- -· - ·- ·· . .. ···-· ·- ·-· .. ; ! l : i 
j 

40 minut l I Přestupní 14- Kč 
I 
i 

7,- Kč 

I ··- . . . .•• -··· ·- ..... .. J ... l .  . ! 
i 

.. .i 
I 
; 60 minut i ! · , Pfestupnl , 

i i l 
16,-- Kč 8,- Kč 

I I l 
1 1 I ' -·· · --· . . . ....... .. .. .  l ... : ............ . ..... ··-·· ----· ··· ··-·- . .. .

.
• _J .... - ··-·· ·· · -·-···- ·-' · · ·- · . ·- · ·--·---·----

·-·· · · . 
t . 24 hodin 1 : Přestupní l, 40,- Kč 20,- Kč l : ! 

__
J 
_ _  ! .  ----· - -·· ·· - · ·-----·· ·-- ·· ............ ... ! ... __ , .. · -- ·  ···· -·-···· · · · -'· ········ - - ···--····· ··· ··' ··-··· ·-- - - --- -----··- ---�---. - -- �-.. --. - -

I • I í I 
i 20 minut 1 ! Pi'estupnf j 20,- Kč j 10,- Kč ! 
l prodej u fidiče ! 1 J i 1 
,. - -·----·· . . .  - ·······-... -·-- ·-- l .  --- -· -· ·  ·---···--·---·--·---··--- - -···· ·-·-·-·· -·· ·--- ·- ..... _J --······ ·-·----- • -· --·--··-·- •··· ___ _J 
I ' ; : ' : 
! Zavazadlo nebo ! i Pi'estupn( I 6,- Kč 

j 
6,- Kč ! 

· 60 · I i , 
i pes m,n. ; l ! i ..... . ·· ·-- .. ·--·--··-··- ... ···! - ---: ·· ··-··· · · ·-· · ·· - ······-·-----··-···-"-·····'-··---� - -- --· -··-- ··--- ---·-··--·· . . ---··-········ ···-·· __________ _] 
I I I l I I 
1 Zavazadlo nebo I ; Pl'eslupnl , 20,- Kč 20,- Kč i I 
.;;��:--��

i

."�� .. . ; ·---' · -· ·  · ·· ·-··- - · · - ·--·-----------·-J _____ ·----·--- ··· __ _.1 ____ ·-··-·· ·-·--· ·· ·-·--- ·······-·-·..: 
POUŽITELNOST A CENA JEDNOTLIVÝCH J/zDENEK fMIMO NOČN/ LINKUJ 

r- �ba plamsti ! [ m2i�ut ' m:I \ nú�ut . i �=�- ; hi - : 

1 Přestupnost [-··· f Přéstupni -·· I" ·Prestupňí. ··--·· 1 · Přěstuprii" ... f ·Presiupni [ Pfástůpňí 
. - 1  

1 

f ... f "ošotia ... siařit 1s�ti · i  . . · r - ···· · · · - - · · ······· ··-r- ···· ·· ··-· ····-··-·T- -·· ·····-- ··--· · ·· ;··· - ---·-·· ·--· 1··· ··--·--· ····-· · i 
I I dle! h d

vě
kd
u 

70 
a
t· 1 12,- Kč rl 14,- Kč í

. 
16,-Kč i 20,-Kč 40,- Kč j 

1 ; uc o ce o - 1 1 ! l I I l let věku I : I 

r
2-- 1 �: ��1�1 

�- r f - �� �č--, - ;�-Kč-- - i- . ·;,:K�-- . .  · r- -���-Kč_ ! · -;;_�Kč·- :  ---··- ----·-----··- .  ------ . ,. •· ··· ·-·-- ---· -·· - --------- · -- -·--- ··- - ·-·---·------ �--- · --·--·-·---··- ·-·-- .... _ ________ ., ___ -·---··----·--· 
3 



� 
3. Zavazadlo o 

rozměrech většfch 
než 25 X 40 X 
60 cm, zavazadlo 
tyčového tvaru 
nad délku 150 cm 
a průměru 20 cm 
a zavazadlo tvaru 6,- Kč 6,- Kč 6,- Kč 10,-Kč 20,- Kč desky větší než 
1 00 X 100 X 5 cm 
pfesahuje-li jeden 
rozměr, zvířata 
(pes) není-li 
pi'epravován ve 

I schráně, dětský 
kočárek bez dítěte 

Označenou jizdenku nesmí držitel pl'i pfepravě, nebo v okamf.iku výstupu z vozidla pfedat 
jiné osobě, která se v daném vozidle přepravuje. 

I 
I 
I 

2. Jízdenky placené mobilem 

POUŽITELNOST A CENA JÍZDENEK PLACENÝCH MOBILEM 

(Mimo Noční linku) 

I SMS I SMS I Datová 
jízdenka jízdenka l jízdenka 

Doba platnosti li 30 minut I 24 hodin I 30 minut 

Pfestupnost li Pfestupnr I Přestupní I Pfestupní 

I Datová 
jízdenka 

I 24 hodin 

I Přestupní 

I 
Osoba starší 16-ti let 

I FFF věku a dúchodce do 70-ti 20,-Kč 
let věku 

r 
Děti od 6-ti do 15-ti let I 20,-Kč l 60,- Kč l 6,- Kč l 20,-Kč (včetně), -

3. Zavazadlo o rozměrech 
větších než 25 x 40 x 
60 cm, zavazadlo 
tyčového tvaru nad délku 
150 cm a průměru 20 cm 
a zavazadlo tvaru desky 20,- Kč 20,- Kč 6,- Kč 20,-Kč větší než 100 x 1 00 x 5 
cm piesahuje-li jeden 
rozměr, zvířata (pes) 
není-li pi'epravován ve 
schráně, dětský kočárek 
bez dftěte 

4 .. 



2. 1. SMS lfzdenka 

časová platnost SMS jízdenky je 30 minut a 24 hodin, v rozsahu časů stanovených v SMS 
jízdence, je pfestupní a platí na všech linkách provozovaných Dopravním podnikem města 
Ceské Budějovice, a.s. 

Použitelnost SMS jízdenky se ridí ustanoveními tohoto Tarifu. 
Základní podmínkou pro nákup SMS jízdenky je aktivace služby �SMS Premium· u mobilního 
operátora. 
Postup pli nákupu SMS jízdenky s platností 30 minut a SMS jízdenky pro zavazadlo a psa. 

• do mobilního komunikačního zařízení je cestující povinen napsat text : BUD 

• text cestujíc( odešle jako objednévku jízdenky na telefonní číslo: 9020620 

• do 2 minut cestující obdrž( SMS jízdenku 

• na displeji mobilního komunikačnlho zařízen( se zobraz( SMS jízdenka 

Vzor: 

Název dopravce 

Druh a cena jízdenky (Jízdenka 20-Kc ) 

Platnost jízdenky (od: datum / čas hod.min. do: datum / čas hod.min.) 

HASH kód / kontrolní kód 

Postup při nákupu SMS jízdenky s platností 24 hodin: 

• do mobilního komunikačního zařízení je cestujíc( povinen napsat text: BUD 

• text cestující odešle jako objednávku jízdenky na telefonní číslo: 9020660 

• do 2 minut cestující obdrží SMS jízdenku 

• na displeji mobilního komunikačního zařízení se zobrazí SMS jízdenka: 

Vzor: 

Název dopravce 

Druh a cena jízdenky (Jízdenka 60,-Kc ) 

Platnost jízdenky (od: datum / čas hod.min. do: datum / čas hod.min.) 

HASH kód / kontrolní kód 

V přf padě, že cestující hodlá zakoupit více SMS jízdenek z jednoho mobilního zařízení (v(oe 
osob, nebo osoba+pes, osoba+zavazadlo), musí odeslat pRslušný počet objednávek a 
následně obdržet stejný počet SMS jízdenek. 

5 



2.2. Datová jízdenka 

Datová jlzdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zařízení 
prosti'ednictvím systému bezhotovostních on-line datových služeb, pří aktivaci účtu 
elektronických peněz u provozovatele této služby. 

easová platnost Datové jízdenky je 30 minut a 24 hodin, v rozsahu časů stanovených v 
Datové jízdence, je prestupní a platí na viech linkách provozovaných Dopravním podnikem 

města eeské Budějovice, a.s., 

Použitelnost Datové jlzdenky se ndí ustanoveními tohoto Tarifu. 
Základní podmínkou pro nákup Datové jlzdenky je aktivace účtu elektronických peněz u 
provozovatele této služby. 

Postup při nákupu Datové jfzdenky: 

V mobilním komunikačním zařízeni (v aplikaci DZone) si cestujíc{ vyhledá příslušnou nabídku 
této služby a dále postupuje dle přikazů aplikace zobrazovaných na jeho mobilním 
komunikačním zařízení. Cestující obdržf platnou Datovou jízdenku. 

Vzor: 

Název dopravce 

Druh a cena jízdenky - jizdenka 30 min. plnocenná 12,-Kč 

- jizdenka 30 min. zlevněná 6,-Kč 

- jizdenka 24 hod. plnocenná 40,-Kč 

- jízdenka 24.hod. zlevněná 20,-Kč 

Platnost jízdenky (od: datum / čas hod.min. do: datum / čas hod.min.) 

HASH kód / kontrolní kód 

V případě, že cestujlcí hodlá zakoupit více Datových jízdenek z jednoho mobilního zafízenl 
(vice osob, nebo osoba+pes, osoba+zavazadlo), musí odeslal příslušný počet objednávek a 
následně obdržet stejný počet Datových jízdenek. 

2.3. Nástup do vozidla při platbě ifzdenky mobilem 

Povinností cestujícího je nastoupit do vozidla s již přijatou platnou Jízdenkou placenou 
mobilem. kterou pfed nástupem do vozidla obdržel do mobilního komunikačního zarízení. v 

pfípadě smazáni SMS Jízdenky v době její platnosti má cestující možnost zfskat duplikát 
SMS Jízdenky za podmínek stanovených tarifem. 
Podmínky, za kterých je Jízdenka placená mobilem neplatná. jsou stanoveny ve Smluvních 
přepravních podmínkách. 

2.4. Duplikát SMS Uzdenky 

V případě smazání SMS jízdenky v době její platnosti lze získat její duplikát za poplatek 3 ,
Kč - za 30 minutovou jízdenku a 3,- Kč - za 24 hod. jízdenku. 

6 



Postup pro zaslání duplikátu již zakoupené SMS jízdenky: 

• v pfípadě využití SMS jízdenky 30 minutové - do mobilního komunikačního zařízení 
cestující napíše text: BUD a odešle na telefonní číslo: 9000603 

• v pfípadě využití SMS jízdenky 24 hodinové - do mobilního komunikačního zafizenr 
cestujlcí napíše text: BUD a odešle na telefonní číslo: 9000603 

• do 2 minut cestující obdrží duplikát SMS jlzdenky 

2.5. Daňový doklad Jízdenky placené mobilem 

Daňový doklad si cestující vystavuje individuálně dle své potfeby, a to dle pfíkazů 
aplikace na internetovém portálu: www. cb-mobil. cz . 

3. Jednotlivé Jízdenka pro noční linku 

Doba platnosti 

Jízda jednoho spoje 

- -
_j __J  

, _ 

Pfestupnost 

Nepřestupní 

Cena jízdenkl noční 

__J 
I I 

30,- Kč 

Na Nočnf lince je cestující povinen vždy nastoupit pfedními dvemii a u ndiče si zakoupit 
jízdenku pro Noční linku. Na Noční lince neplatí časové pfedplatnf jízdenky, jednotlivé tištěné 
jlzdenky a jízdenky placené mobilem. Tarif na Noční lince je jednotný a platný pro všechy 
skupiny uživatelů uvedených v čl. li. bod 9. písm. a-g. 
Jlzdenky zakoupené u řidiče na Noční lince se již dále neoznačuji, jsou nepfestupni a platí po 
celou dobu jízdy jednoho spoje dle platného jízdnlho fédu pro Noční linku. 

7 

I 
l 
I 



IV. 
ČASOVÉ PŘEDPLATNÍ J/ZDENKY 

A) PLNOCENNÉ P�ENOSNÉ ČASOVÉ PŘEDPLATNI JIZDENKY 

I a> 7 denní 
I b) 15  denní 
I c> 30 denní 
I d) 90 denní 
I e) _180 dennf 
l f) roční 

g) 30 denní s 
jedním 
zavazadlem 
nebo psem. 

I 1 tarifní I 2 tarifní 
l 

3 tarifní I 4 tarifní I 5 tarifních 
zóna zóny zóny zóny zón 

I 130,- Kč 160,- Kč I 200,- Kč j 240,- Kč Í 280,- Kč 
I 230,- Kč 310,- Kč I 340,- Kč I 370,- Kč I 400,- Kč 
I 410,- Kč 520,- Kč I 580,- Kč I 640,-Kč I 700,- Kč 
I 1 1 20,- Kč 1370,- Kč I 1570,- Kč I 1770,- Kč I 1970,- Kč 
I 2070,- Kč 2610,- Kč I 2970,- Kč I 3330,- Kč I 3690,- Kč 
I 3960,- Kč 5040,- Kč I 5580,- Kč j 6120,- Kč I 6660,- Kč 

I 580,- Kč I 680,- Kč I 740,- Kč I 800, - Kč F 
Jízdenky jsou prenosné a neplatí na Nočnl lince 

I 
BJ ZLEVN�NÉ ČASOVÉ PfEDPLATNÍ JÍZDENKY 

1 .  Oběanské jfzdenky - osoba starií 16-ti let věku 

. l 
1 tarifní 
zóna 

a) 7 denní I 1 10,� Kč_ I 
b) 1 5  denní I 205,- Kč I 
c) 30 denní I 365,- Kč j 
d} 90 denní I 980,- Kč 1. 
e) 1 80 denní I 1820,- Kč j 
f)_ roční . . . I 3475,- Kč _ j 
g) 30 denní s I 505.- Kč jedním 
zavazadlem 
�bo psem._ 

2 tarifní I 3 tarifní I 4 tarifní I 5 tarifních 
zóny zóny zóny zón 
160,- Kč I 1_95,- Kč I 230,- Kč I 270,- K� 
300,- Kč I 335,- Kč j 370,- Kč I 410,- Kč 
510,- Kč I 560,- Kč I 615,- Kč j 670,- Kč 

1330,::- _Kč I 1525,� Kč j 1720,- Kč j 1910,- Kč 
2540,- Kč I 2890,- Kč I 3240,- Kč I 3590,- Kč 
:4900,- Kč I 5425,- Kč ! . 5950,-:- Kč I 6475,- Kč 

665.- Kč I 720.- Kč I ns.- Kč I 830.- Kč 

Jízdenky jsou nepřenosné, vydávají se na základě pfedloženého dokladu totožnosti a neplatí 
na Noční lince. 

2. Děti od 6-ti do 15-ti let věku (včetně), žáci základních a středních škol starších 16-ti let a 
studenti vysokých škol do 26-ti let věku 

I l 
1 tarifní I 2 tarifní 

l 
3 tarifní I 4 tarifní 

l 
5 tarifních 

zóna zóny zóny zóny zón 
I a> 7 denní I 45 Kč I 70,- Kč I 90,- Kč I 105,- Kč I 125,- Kč 
I b) 15  denní l 80,- Kč I 125,- Kč j 140,· Kč I 160,- Kč I 175,- Kč 
I c> 30 dennf I 1 45,- Kč I 210,- Kč · 1  230,- Kč I 250,- Kč I 265,- Kč 
I d} 90 denní I 400,- Kč I 545,- Kč I 615,- Kč I 685,- Kč I 755,- �č 

Jízdenky jsou neprenosné, kupóny se vydávají na základě potvrzeni o studiu a neplatí na 
Noční lince 

8 



3. Dúchodci do 70-ti let věku 

I a> 7 denní 
I b) 15  denní 
I c> 30 denní 
I d) 90 denní 

e) 30 dennf 
s jedním 
zavazadlem 
nebo psem 

Púvodní text: 

I 
1 tarifní 

I 
2 tarifní 

I 
3 tarifní I 4 tarifní 

I 
5 tarifních 

zóna zóny zóny zóny zón ' 
I 65,- Kč I 90,- Kč I 105,- Kč I 125,- Kč j 140,- Kč 
I 1 1 5,- Kč I 160,- Kč I 175,- Kč I 1 95,- Kč I 210,- Kč 
I 190,- Kč I 245,- Kč I 280,- Kč l 315,- Kč I 350,- Kč 
I 490,- Kč I 665,- Kč I 770,- Kč I 875,- Kč I 980,- Kč 

I 3�.- Ke 
� I �.-� FF 

Jíi!denky jseY Aepi'eAesAé, kYpény se "Y(láwtjl Aa ákladě pfedlání dekladw tetelRo&ti a 
„R8a1odAYlf. Ceské spFá\� seciálRihe abezpeěeRI PFaha e P�Ránl slarebniho a plAého 
iRt.<alidAího Gítshedw, pepf. pewFHní teeké l:Mi� nelMI baAky tJ pftpadě, že je dí.lenod 
pe1:1kai!EWán na úGet a neplati na Noění linee 

Nový text: 
Jízdenky jsou nepřenosné, kupóny se vydávají na základě pfedloženl dokladu totožnosti a 
"Rozhodnuti„ České správy soclilního zabezpečení Praha o přiznáni starobnfho nebo 
přiznán( Invalidity Ill. stupně (dffve plného invalidního důchodu). K pfiznání nároku pfi 
pobírání invalidního důchodu je cestující povinen předložit .Rozhodnutr• jehož datum vydáni 
nepřesáhlo 2 měsfce. K získání nároku při pobírání starobního důchodu je možno předložit 
potvrzení české pošty nebo banky v případě, že je starobní d�chod poukazován na l)čet. 
Potvrzení je nutné pfedložit do 31 .12.  pro získán{ nároku na dalšf kalendáfnl rok. Pn 
předložení potvrzení v prúběhu kalendámlho roku má platnost vždy do 31 .12. tohoto roku. 
Zlevněná časová pfedplatn( j(zdenka pro důchodce do 70 let věku neplatí na Noční lince. 

v. 
PŘEPRAVA ZAVAZADEL A PSŮ 

1 .  Placení za zavazadlo a psa podléhaj(: 
a) zavazadla o rozměru 25 cm (šlfka) x 40 cm (výška) x 60 cm (délka) s výjimkou 

pojlzdných tašek na kolečkách 
b) zavazadla tyčového tvaru nad délku 1 50 cm a průměr 20 cm 
c) zavazadla tvaru desky větší než 1 00 cm (délka) x 100 cm (výška) x 5 cm (šifka) 
d) dětský kočárek bez dltěte 
e) pes pfepravovaný bez schrány 

Zavazadlem, za které je cestujíc{ povinen zaplatit cenu dle tarifu je i takový pi'edmět, jehož 
jediný rozměr pfesahuje některý z uvedených rozměrů. 
Pro zaplacení za zavazadlo a za psa se používajl jednotlivé jízdenky dle článku Ill. a časové 
předplatní jízdenky dle článku IV. Maximální počet přepravovaných zavazadel, maximální 
rozměry zavazadel a počet pfepravovaných psů stanovují „Smluvní přepravní podmínkyu na 
linkách MHD. 

9 



VI. 

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA OSOB A VĚCÍ 

1 .  Bezplatně se přepravují osoby 
a) děti do 6-ti let věku 
b) cestující starší 70ti let věku 
c) držitelé průkazu „ZTP·, .,ZTP-Pa včetně průvodce a psa, pokud se přepravuje 

současně s tímto držitelem, včetně invalidního vozíku dle zvláštního právního 
pfedpisu 

d) pfedstavitelé státní moci a některých státních orgánů a soudci, o nichž tak určí 
zvláštní pfedpis - poslanci a senátoií Parlamentu CR, soudci ústavního soudu ČR, 
poslanci Evropského parlamentu 

e) držitelé bezplatné jízdenky MHD vydané ředitelem Dopravního podniku města Ceské 
Budějovice, a.s. 

f) strážníci Městské policie Ceské Budějovice ve služebním stejnokroji 
g) pracovníci vykonávající státní dozor ve vozidlech MHD 

Osoby uvedené v bodu b) až e) se bezplatně pfepravují po pfedloženf platných průkazů. 
Osoby uvedené v bodě f) a g) se prokazuji služebním průkazem nebo odznakem. 

2. Bezplatně se pfepravují tyto věci a předměty 
a) dětský kočárek s dítětem 
b) zavazadla do rozměru 25 cm (šíi'k:a) x 40cm (výška) x 60 cm (délka), včetně 
c) zavazadla tvaru desky do rozměru 100 cm (délka) x 100 cm (výška) x 5 cm (šífka). 

včetně 
d) zavazadla tyčového tvaru do délky 150 cm a průměru 20 cm, včetně 
e) zvířata přepravovaná ve schráně s nepropustným dnem do rozměru 25 cm (šíi'k:a) x 

40 cm (výška) x 60 cm {délka}, umístěné na klíně, nebo pod místem jež cestující 
zaujímá 

f) pojízdná taška na kolečkách 

VII. 
PLATNOST J/ZDNfCH DOKLADŮ 

1 .  Platným jízdním dokladem se rozumí: 
- Jednotlivá jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech,{ mimo Noční linku), pokud je 

označena v kterémkoli označovacím strojku toho vozidla, dle pokynů vytištiných na 
jízdence, v němž cestující zahájil přepravu. Jízdenka se označuje ve směru šipky lícem 
nahoru, tisk z označovače musí být umístěn v poli s reagenční vrstvou a musí se zbarvit 
červeno-černě. Jiné označení jízdenky není správné. Platnou jízdenkou je pouze ta 
jízdenka, jejíž zřetelně vyznačený čas označení nepřesáhne dobu platnosti této použité 
jednotlivé jízdenky. Pro stanovení časové platnosti jednotlivé jízdenky bez využiti 
přestupu ze strany cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém 
jízdním rádu. Pro stanovení časové platnosti jednotlivé jízdenky s využitím přestupu ze 
strany cestujícfho je rozhodující čas uvedený na označené jfzdence. Po celou dobu 
přepravy i v okamžiku vystoupení z vozidla musí mít cestující takto označenou jfzdenku 
u sebe. Pfi pfestupu se jednotlivá jízdenka přestupní již neoznačuje. Kombinace 
jízdenek pro jednotlivou jízdu není povolena. Jízdenka se označuje okamžitě 
/neprodleně/ pri nástupu do vozidla. 
Jednotlivá jízdenka zakoupená u iídiče na Noční lince. Tarif na Noční lince je jednotný 

10 



a platný pro všechy skupiny uživatelů uvedených v čl. li. bod 9. plsm. a-g. Jízdenky 
zakoupené u ndiče na Noční lince se již dále neoznačuj(, jsou nepfestupní a platí po 
celou dobu jlzdy jednoho spoje dle platného jízdního Fádu pro Noční linku. 

- Plnocenná přenosná časová předplatní jízdenka je platným jízdním dokladem má-li 
všechny predepsané náležitosti, odpovídá-li vzorům Dopravního podniku města Ceské 
Budějovice, a.s., jsou-li všechny jejl údaje čitelné, správně a úplně vypsány. Plnocenná 
přenosná časová pfedplatn l  jízdenka je platným jfzdním dokladem pokud: kupón má 
shodné číslo s průkazkou, odpovfdá datum a zónová platnost, souhlasf cenový údaj s 
typem kupónu, lze-U jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce i kupónu a 
jestliže nebyly činěny neoprávněné zásahy do průkazky nebo kupónu, které by zmlJnily 
původnl. údaje. Plnocenná pi'enosná časová pfedplatni jízdenka opravňuje držitele 
k více jednotlivým jízdám po dobu jejf platnosti ve vymezeném rozsahu. Plnocennou 
časovou pi'edplatnf jízdenku nesmí držitel pri přepravě nebo v okamžiku výstupu 
z vozidla předat jiné osobě. 

- Zlevněná časová předplatní jfzdenka (tj. vždy společně průkazka s kupónem) je 
platným jfzdnfm dokladem, má-li všechny predepsané miležitosti, odpov(dá-li vzorům 
Dopravního podniku města české Budějovice, a.s., jsou-li všechny její údaje čitelné, 
správně a úpln6 vypsány. Zlevněná časová předplatní jízdenka je platným jízdním 
dokladem pokud: kupón má shodné číslo s průkazkou, odpovídá datum a zónová 
platnost, souhlasí cenový údaj s typem kupónu, lze-li jednoznačně zjistit pfedepsaná 
data na průkazce i kupónu a jestliže nebyly činěny neoprávněné zásahy do průkazky 
nebo kupónu, které by změnily původní údaje. Zlevněná časová pfedplatnr jfzdenka 
opravňuje držitele k více jednotlivým jfzdám po dobu její platnosti ve vymezeném 
rozsahu. 

- Jízdenka placená mobilem je platným jízdnfm dokladem, splňuje-li všechny pfedepsané 
náležitosti uvedené v čl. Ill. tohoto Tarifu. Platnou jízdenkou je pouze ta jízdenka, jejíž 
zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu platnosti této jízdenky. Cestující nesml 
nastoupit do vozidla MHD bez přijaté Jízdenky placené mobilem. Po celou dobu 
pi'epravy i v okamžiku vystoupení z vozidla musf mít cestujfcí přenosné mobilní 
zarrzenf s přijatou Jfzdenkou placenou mobilem u sebe. 

2. Platná zlevněná časová předplatní jfzdenka musl obsahovat: název dopravce, jméno a 
příjmení držitele, datum narození, platnost, čárový kód s číslem průkazky a fotografii 35 x 
45 mm. 

3. Platný časový kupón obsahuje: název dopravce, druh kupónu, čfslo kupónu shodné 
s číslem průkazky, dobu platnosti, cenu. tarifnf zónu popř. zóny pro které je určen, datum a 
čas nákupu. 

4. Začátek platnosti časových pfedplatnfch jízdenek se 7 denním a delšfm obdobím platnosti 
je vyznačen na kupónu, přičemž pro počátek platnosti je rozhodujíc{ datum vyznačený 
dopravcem na kupónu. Konec platnosti časové pi'edplatní jízdenky je vyznačen na 
kupónu, platnost končí v uvedený den ve 24.00 hodin 

5. Roční časové předplatnf jízdenky jsou sestaveny ze čtyf samostatných, datumově na sebe 
navazujícfch kupónů, 180 denní časové predplatnf jfzdenky jsou sestaveny ze dvou 
samostatných, datumově na sebe navazujících kupónů. 

6. Obyvatelé městských částí Kaliště a Tfebotovice platí v tarifni zóně 01 a 1 1  cenu 
odpovfdajfcí jedné tarifní zóně. Toto ustanovení platf pouze u zlevněných časových 
pi'edplatních jízdenek na lince MHD č. 10. 

7. Cena průkazky.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25,- Kč 
Cena plastikového pouzdra.. . . . .  . . . . . . .  . . . . .  . . . . . . .  . . .  .. .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,- Kč 

Za ztracené, odcizené a poškozené časové pfedplatní jfzdenky a časové kupóny se náhrada 
neposkytuje. Cestující má však možnost písemně požádat o vydání duplikátu j(zdnfho 
dokladu, jehož vydání je zpoplatněno částkou 105,- Kč, z toho 30,- Kč je cena vydání nové 
průkazky a pouzdra a 75,- Kč je manipulační poplatek za vydáni duplikátu časového kupónu. 

1 1  



Žádost o vydání duplikátu časového předplatního kupónu se podává v doplatkové pokladně 
Dopravního podniku města české Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, Ceské Budějovice. 
K žádosti je třeba doložit doklad totožnosti držitele jízdního dokladu, popř. jeho zákonného 
zástupce. Tyto údaje je žadatel o vydání duplikátu jízdního dokladu povinen prokázat 
hodnověrným a nezaměnitelným způsobem, a to osobním dokladem cestujícího vydaným 
pffslušným správním úřadem. Duplikát časového kupónu je možno vystavit pouze jednou. 
Vydání duplikátu jízdního dokladu nenr možné provést u osoby, vůči které má dopravce 
pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné uskutečněné 
plnění. 
Jízdní doklad je cestující povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho poškození 
vlivem znečištěni, vlhkého prostředí, slunečnlch paprsků, mastnoty, saponátů, 
pracích prostředků, anebo jiným, obdobně nepňznivě působícím vtivům. 

VIII. 
ZPĚTNÝ VÝKUP JIZDNÍCH DOKLADŮ 

Dopravce - Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. může ve výjimečných pff padech 
hodných zvláštního zřetele od cestujícího za stanovený manipulační poplatek zpětně vykoupit 
časové předplatní kupóny a to na základě písemné žádosti držitele. Tato musí být podána 
před ukončením platnosti uvedeného kupónu. 
Rozhodnutí dopravce je konečné. Na zpětné vykoupení časového kuponu není právní nárok. 
Manipulační poplatek: 
Poplatek za výkup časových predplatních kupónu činí 10% nákladů z vrácené částky. 
Vzorec pro výpočet zpětného výkupu 

Celková částka 
--· --- x počet neprojetých dnů - 10% nákladů = vrácená částka 
Počet dnů na kupón 

Zpětný výkup nevyužitého, nebo částečně využitého časového predplatního kupónu není 
možné provést u osoby, vůči které má dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního 
dokladu, nebo pohledávku za jiné uskutečněné plnění. 

IX. 
USTANOVENÍ SPOLEČNA, PŘECHODNA A zAVĚREČNA 

1 .  Vztahy vznikající pfi provozování MHD mezi dopravcem a cestujícími, se řídí tímto 
.Tarifem jízdného MHD", ,.Smluvními přepravními podmínkami na linkách MHD 
Dopravního podniku města české Budějovice, a.s.•, Zákonem o silniční dopravě (zákon č. 
1 1 1/1994 v platném znění), Zákonem o drahách (zákon č. 266/1994 v platném znění) a 
„ Vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů o přepravním rádu pro veřejnou drážní a silniční 
osobní dopravu č.175/2000 Sb. v platném znění! 

2. Jednotlivé jízdenky tištěné a časové předplatní jízdenky se prodávají v předprodejní síti 
Dopravního podniku města č. Budějovice, a.s.. Jednotlivé jízdenky tištěné se dále 
prodávají u smluvních prodejců a v prodejních automatech provozovaných Dopravním 
podnikem města české Budějovice, a.s. 
U fidičů lze zakoupit pouze jízdenky tištěné za podmínek stanovených tímto tarifem. 

3. Je·li to nutné pro ověření platnosti jízdenky, pfípadně nároku na tarifní zvýhodnění či 
bezplatnou přepravu, je cestující povinen na výzvu oprávněného pracovníka dopravce, 
popř. za podmínek stanovených dopravcem, doložit skutečnosti pro takové ověření 
nezbytné. 

12  



4. Prodej časových kupónů je umožněn po předložen[ příslušné průkazky nebo čísla 
časových pfedplatnich jízdenek, popř. dalších dokladů stanovených tfmto .Tarifem 
jízdného MHD". Kupón lze zakoupit kdykoliv, kromě kupónu 90 denních, 180 denních a 
ročních, které lze zakoupit nejdříve 15  dní před započetím platnosti kupónu. Datum, od 
kdy bude kupón platit si stanovuje cestujlcí pfi nákupu sám dle potfeby. V pffpadě, že 
datum začátku platnosti časového kupónu bude po datu platnosti nového tarifu Jízdného 
MHD, je cestující povinen zaplatit cenu kuponu dle nového tarifu a dopravce může zkrátit 
dobu prodeje pro zakoupeni kupónů platných pfed změnou tarifu. Průkazka i kupón musf 
být umístěny do plastikového pouzdra lícní stranou navrch. Nenl dovoleno si v 
plastikovém pouzdi'e ponechávat časové predplatnr kupóny s prošlou platností nebo 
vkládat věci, které se zlevněnou časovou předplatní jízdenkou nesouvisí a znemožnily by 
její i'ádnou kontrolu. Cestující je povinen pri pfevzetí kupónu zkontrolovat správnost údajů 
na kupónu a tím potvrdit, zda byl kupón vystaven dle požadavku cestujíclho. Kontroluje 
shodu čfsla průkazky s číslem kupónu, časovou a zónovou platnost prodaného kupónu. 

5. Cestujícímu s předplatnlm časovým kupónem MHD platí kupón pouze v tarifnl zóně popř. 
zónách uvedených na kupónu. Pň jízdě do dalšfch tarifních zón, než je uvedeno na 
kupónu, je cestujfci povinen při zobrazeni dalštho pásma na zobrazovači času a pásma 
umístěného ve vozidle si neprodleně označit jízdenku pro jednotlivou jízdu. 

6. Za platný jízdní doklad v tištěné formě se považují pouze originální jízdní doklady vydané 
Dopravním podnikem města �ské Budějovice, a.s., Nelze používat notářsky či jinak 
úředně ověfenou fotokopii jízdního dokladu. 

7. Jízdenka pro jednotlivou jízdu v tištěné formě je neplatná, vykazuje-li známky 
opakovaného označení (použttí), nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, jízdenka je 
zcela neoznačena nebo uplynula-li doba její platnosti. Kombinace jízdenek pro jednotlivou 
jízdu není povolena. Pfi přestupu se jízdenka již neoznačuje. U přestupních jízdenek se 
do doby platnosti započítává i doba přerušení jlzdy. 

8. Jízdenka placená mobilem je neplatné jestliže: 
a) uplynula-li doba její platnosti, 

.. b) nebyla-li zaslána smluvním provozovatelem služby, 
c) byla-li jakkoliv upravována, pi'episována nebo přeposlána, 

.. d) nelze-li z příčin na straně cestujícího ověřit jejf platnost, 
- e) odeslal-li cestujíc( Jízdenku placenou mobilem v době výkonu přepravní kontroly, 

f) nedodržel-li cestující podmínky stanovené pro použiti Jízdenky placené mobilem 
dané tarifem nebo Smluvními pi'epravními podmínkami, 

• g) není-li Jízdenka placená mobilem pií přepravní kontrole na základě pl'iděleného 
kódu nalezena, 

9. Dopravce má právo uzavírat dohody {smlouvy) o přepravě osob v prostředcfch MHD, kde 
dopravní výkon bude dopravci hrazen objednatelem formou individuální paušální úhrady. 

10. K poskytování bezplatné jizdenky MHD je oprávněn ředitel Dopravnfho podniku města 
teské Budějovice, a.s. 

1 1 .  Zaměstnanecké jízdné se fídí samostatnou vnitropodnikovou směrnici Dopravního 
podniku města české Budějovice, a.s. 

13  



12. Piktogramy, které vyjadfují možnosti použití tištěné jízdenky 

L!J 
g] 
lil � li lil 
IC'1 l!!I 
[i] 
" 

Jízdní doklady lze zakoupit v pl'edprodejnfch místech Dopravního podniku města české 
Budějovice, a.s.: 
Mercury Centrum, Nádražnf 1759 tel. 386 352 781 
Sídliště Šumava, J. Opletala č. 897/29 tel. 385 347 748 
Sídliště Vltava, Otavská 397/27 tel. 385 522 249 
Sídliště Máj, A. Barcala 1470/53 tel. 385 512 466 
Novohradská 738/40 {vozovna autobusů) tel. 387 719 1 28 
Informační kancelář, Mercury Centrum, Nádražní 1 759 {prodejci jízdenek) 

tel. 386 358 1 16 
Infolinka DPMCB tel. 844 844 807 
Zákaznické centrum, Novohradská 738/40 tel. 387 719 123 

Jízdenky pro jednotlivou jízdu lze zakoupit dle ustanovení IX/2 tohoto Tarifu jízdného MHD. 

Tento Tarif nabývá účinnosti dnem 1 . ledna 201 1 

14  



I 

Evidenční člslo smlouvy: A - 1470/2008 

Dodatek ě. 3 - ke Smlouvě o závazku veřejné sluiby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha c. &: 

,.Smluvní přepravní podmínky na linkách MHD provozovaných Dopravnim 
podnikem města České Budějovice, a.s." 



CopravnÍ podnik 
měaLa Čealté Budě)o\rtca, a. a. 

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY NA LIN
KACH MHD PROVOZOVANYCH DOPRAVNIM 

PODNIKEM MESTA 
ČESKE BUDEJOVICE, a.s. 

V ÚPLNÉM ZNĚNÍ 

S ÚČINNOSTI OD 1 . 1 .201 1 

1 



SMLUVNf Pť{EPRAVNf PODMÍNKY NA LINKÁCH MHD 
PROVOZOVANÝCH DOPRAVNÍM PODNIKEM MtSTA 

ČESKÉ BUDÉJOVICE, a.s. - DOPRAVCE 

vydané na základě zákona č. 1 1 1/1 994 Sb., o silničnf dopravě, ve znění pozdějších 
pfedpisů, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách ve znění pozdějších pfedpisů a podle 
vyhlášky č. 175/2000 Sb., o pfepravnim fádu pro veřejnou drážnf a silniční osobnf 
pfepravu, /dále jen pfepravnf fád/ ve znění pozdějších pfedpisů. ____ , __ , ____________ _ 

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
- Smluvní pfepravnf podmínky jsou podmínky přepravy vyhlášené dopravcem, za kte

rých dopravce provozuje vefejnou silničnf a drážní osobní dopravu. 
- Tarif jízdného MHD ie sazebník cen za jednotlivé pfepravní výkony při poskytování 

pfepravních služeb dopravcem; dále způsob získáni, podminky pro použití a platnost 
jízdních dokladů (dále jen Tarif). 

- Pověfenou osobou ve vefejné silniční a drážni osobní dopravě je i'idič a průvodči 
vozidla nebo jiná osoba pověřená dopravcem vybavená kontrolním odznakem nebo 
průkazem dopravce 

- Pfesným časem - se považuje vždy údaj uváděný dopravcem na vnitfnim infonnač
ním tablu vozidla 

- Ručnfm zavazadlem se rozumí snadno pfenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům 
a hmotnosti lze snadno umístit ve vozidle nebo bez obtlží naložit do vozidla a nemů
že-li tato věc svou povahou poškodit nebo znečistit cestujícfho nebo vozidlo 

- Přepravné se platí za psa pfepravovaného bez schrány. 
- Osobnfmi údaji se rozumi jméno, přijmenl, rodné čtslo nebo datum narození a adre-

sa, uvedené v osobn(m dokladu cestujícího, vydaném příslušným správním úřadem. 
- Spoluzavazadlem se rozumí věc, která svými rozměry pfesahuje rozměry ručního 

zavazadla a platí se za něj cena dle Tarifu 
- Noční linka - je linka provozovaná v noční době a je v systému MHD označena jako 

.,Nofnl linka" . Na takto označené lince, platí zvláštní tarif uvedený v čl. Ill. bod. 3. 
Tarifu jízdného. 

- Nákup jízdenek u fldiče - pfi nákupu jízdenek u fidiče je cestujíci povinen platit min
cemi, nebo bankovkami v nejvyššf nominálnl hodnotě 200,- Kč. 

- časová pfedplatní jfzdenka je jízdní doklad složený z prUkazky a platného časového 
kupónu, který splňuje náležitosti Tarifu a Smluvnfch přepravních podmfnek 

- Pfedložením ifzdního dokladu se rozumf předat jfzdn{ doklad pověrené osobě do
pravce do ruky k provedení kontroly platnosti tohoto dokladu pokud o to pověfená 
osoba dopravce cestujícího požádá. 

- SMS Uzdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zaftzenf pro
stfednictvím služby Premium SMS zpávy, pfi aktivaci služby SMS Premlum u mo
bilního operátora 

2 



- Datová jízdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zarrzení 
prostřednictvím systému bezhotovostních on-line datových služeb, pi'i aktivaci účtu 
elektronických peněz u provozovatele této služby 

Je-li dále v textu uvedeno „Jízdenka placená mobilem", je považováno využiti všech 
služeb, tj. SMS jízdenka i Datová jízdenka a jejich použití se řidí Tarifem jfzdného. 

2. VZNIK A SPLN�NÍ SMLOUVY O PŘEPRAV� OSOB 
Přepravní smlouva je uzavfena, jestliže cestujícf využije svého práva k přepravě 
z jízdního dokladu tím, že nastoupí do vozidla jen s platným jlzdnfm dokladem. Pfe
pravní smlouva je též uzavřena, umožní-li dopravce cestujícímu nastoupení do vozi
dla bez tištěné jízdenky a jízdné cestující zaplatí u řidiče, a to bezodkladně při ná
stupu do vozidla. V tomto pffpadě je cestujfcl povinen nastoupit přednlmi dvei'mi. 
Na Nočnf lince je přepravní smlouva uzavřena zakoupením jízdenky u ftdiče, platné 
pro tuto Noční linku. 

Cestujfcí pfl nákupu jízdenky u řidiče je povinen platlt mincemi, nebo bankov
kami v nejvyšif nominální hodnotě 200,- Kč. Platba bankovkami vyšší nomi
n61ní hodnoty nebude fidiěem pfijata a cestujícl nesmí pokračovat v pfepravě 
pokud sl neopatří platný jfzdní doklad. 

Dopravce se pfepravni smlouvou zavazuje: 
- cestujícímu, který za stanovené jfzdné použije vozidlo provozované na lince vefejné 
osobní dopravy, realizovat jeho přepraw podle přepravního fádu, vyhlášených „Smluv
ních přepravnfch podmlnek" a "Tarifu" ze zastávky, na které cestujícf nastoupí do vozi
dla, do zastávky určeni podle jfzdniho l'ádu. Právo na přepravu určitým spojem linky má 
cestující jen tehdy, není-li vozidlo plně obsazeno. 
- řidič každého tfetfho vozidla je povinen zastavit v úrovni označníku zastávky, stoji-li 
v zastávce vlce vozidel. Zastavení každého vozidla v úrovni označniku je povinen fidič 
v pfipadě, že se ve stanici nachází osoba na vozíku pro invalidy nebo osoba se slepec
kou holí. 
Cestujlcl se pfepravní smlouvou zavazuje: 
- při pfepravě dodržovat přepravní fád a splnit podmínky vyhlášené „Smluvními pře
pravními podmínkami" a .Tarifem", zaplatit jfzdné, přepravné a za zavazadlo cenu dle 
Tarifu, s výjimkou osob pfepravovaných podle vyhlášených „Smluvních přepravních 
podmínek" a „Tarifu" bezplatně. Pfeprava dětí do 6 let věku bez doprovodu cestujícího 
startiho 1 O let není povolena. 
Nemůže-li dopravce z důvodů, které nejsou na straně cestujfcfho, provést pfepravu 
cestujícího z nástupní zastávky vozidlem, pro které byl tarifně odbaven, nebo je-li po
kračování v započaté jízdě znemožněno, má cestujlcí právo na přepravu do cílové za
stávky jiným vozidlem téže, popř. jiné linky za použití již označené jízdenky pro jednotli
vou jízdu, nebo ostatntch platných jízdních dokladů, přičemž cestující nemá nárok na 
vrácení jízdného, přepravného a za zavazadlo cenu dle Tarifu. Jestliže cestující nebyl 
v důsledku zpoždění odjezdu nebo příjezdu spoje nebo ztráty pfípoje pfepraven včas, 
nemá právo na náhradu škody. 
Při přerušení jízdy z důvodu na straně cestujícfho nebo z důvodu vyloučeni cestujícího 
pověřenou osobou z přepravy, nemá cestující nárok na vrácení jfzdného , přepravného 
a za zavazadlo cenu dle Tarifu. Za nevyužitou, nebo částečně využitou jfzdenku se 
jízdné nevrací. 



3. J(Z0NÍ DOKLAD 
Cestující je povinen po celou dobu trváni pfepravy mít u sebe platný jízdní doklad, který 
při kontrole jízdních doldadů pfedkládá na dobu nezbytně nutnou k provedení kontroly 
pověi'ené osobě dopravce. Po provedení kontroly je platný jfzdní doldad vrácenm cestu
jfcfmu. V prlpadě zjištěni neplatnosti jízdnfho dokladu se postupuje dle čl.1 o. 

Jízdnf doklad je cestujicf povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho po
škození vlivem znečištění, vlhkého prosti'edf, slunečnlch paprsků, mastnoty, 
saponátů, pracích prostfedků, anebo jiným, obdobně nepříznivě působícím vlivům. 

Platným jízdním dokladem se rozumí : 
- iednotlivá jízdenka tištěná (mimo Nočnl linku). pokud je označena v kterémkoliv 

označovacím strojku toho vozidla, v němž cestujfcf zahájil pi'epravu. Jízdenka se 
označuje ve směru šipky lícem nahoru, tisk z označovače musí být umístěn v poli 
s reagenční vrstvou a musí se zbarvit červeno-černě. Jiné označení jizdenky není 
správné. Platnou jfzdenkou je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně vyznačený čas ozna
čeni nepfesáhne dobu platnosti této použité jednotlivé jízdenky. Pro stanoveni časo
vé platnosti jednotlivé jízdenky bez využití přestupu ze strany cestujícího je rozhodují
cí jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním fádu. Pro stanovení časové platnosti 
jednotlivé jfzdenky s využitlm pfestupu ze strany cestujícího je rozhodující čas uve
dený na označené jízdence. Po celou dobu přepravy i v okamžiku vystoupení z 
vozidla musí mít cestujíc( takto označenou jízdenku u sebe. Pli pfestupu se jednotli
vá jlzdenka již neoznačuje. Kombinace jízdenek pro jednotlivou jízdu není povole
na. 
Jednotlivá jízdenka zakoupená u iidiče na Nočni lince. Tarif na Noční lince je jednot
ný a platný pro všechy skupiny uživatelů uvedených v čl. li. bod 9. písm. a-g Tarifu 
jízdného. Jízdenky zakoupené u fidiče na Nočnf lince se již dále neoznačují, jsou ne
pi'estupní a platí po celou dobu jlzdy jednoho spoje dle platného jízdního rádu pro 
Noční linku. 

- časová předplatn( jízdenka (mimo Nočni linku) je platným jízdním dokladem pokud: 
kupón má shodné číslo s prukazkou, odpovldá datum a zónová platnost, souhlasf 
cenový údaj s typem kupónu, lze-li jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce 
i kupónu a jestliže nebyly činěny neoprávněné zásahy do prukazky nebo kupónu, 
které by změnily původní údaje. časová jfzdenka opravňuje držitele k vice jednotli
vým jízdám po dobu jejf platnosti ve vymezeném rozsahu. Cestující je povinen pň 
převzeti kupónu zkontrolovat správnost údajů na vydaném kupónu. Na pozdější re
klamace nebude bran zřetel. Plnocenou časovou předplatní jízdenku nesmí držitel při 
přepravě, nebo v okamžiku výstupu z vozidla pfedat jiné osobě. 

- Jízdenka placená mobilem (mimo Nočnf linku) je platným jízdnfm dokladem, splňuje-li 
všechny předepsané náležitosti uvedené v čl. Ill. Tarifu jízdného. Platnou jízdenkou 
je pouze ta jízdenka, jejíž zretelně uvedený čas nepřesáhne dobu platnosti této jfz
denky. Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHD bez prijaté platné Jízdenky placené 
mobilem. Po celou dobu přepravy i v okamžiku vystoupen( z vozidla musf mít cestu
jfcí pi'enosné mobilnf zaffzení s prijatou platnou Jízdenkou placenou mobilem u se
be. 

Jednotlivé tištěné jfzdenky lze zakoupit před nástupem do vozidla v předprodejních mís
tech dopravce, v jízdenkových automatech, u smluvnfch prodejců a formou doplňkového 
prodeje u řidiče, a to vždy po nástupu pfednimi dvefmi a v zastvávce. Takto zakoupe
né jízdní doklady neplatí ve vozidlech označených jako Noční linka. 

4 



Při nástupu do vozidla bez platné tištěné jízdenky, lze jednotlivé jízdenky v hodnotě sta
novené „ Tarifem" a s přfplatkem, zakoupit u řidičů vozidel na všech linkách MHD, mi
mo Noční linku. Jízdenku na Nočnf linku lze zakoupit pouze u i'idiče. časové pfedplatní 
jízdenky lze zakoupit pouze v pl'edprodejních místech dopravce. 
Jízdní doklad je neplatný. jestliže: 
- jízdenka tištěná pro jednotlivou jízdu vykazuje známky opakovaného označení (pou

žiti), nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, jízdenka je zcela neoznačena, nebo 
uplynula doba její platnosti 

- cestujíc{ nedodržel podminky pro jeho použiti stanovené „Smluvními pfepravnfmi 
podmínkami", ,,Tarifem" nebo zvláštním pl'edpisem 

- je označen v době, kdy pověfená osoba zahájila přepravní kontrolu 
- je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potfebné pro kontrolu správnosti jeho 

použití 
- údaje neodpovldajl skutečnosti, nebo byly neoprávněně pozměněny 
• je použit neoprávněnou osobou 
„ uplynula doba jeho platnosti 
- je používán bez vyžadované fotografie 
- nejde o originál 
- na Noční lince nebyl jízdnl doklad zakoupen u řidiče nočního spoje 

Jízdenka placená mobilem je neplatná: 
.. a) uplynula-li doba její platnosti, 
- b) nebyla-li zaslána smluvním provozovatelem služby, 
- c) byla-li jakkoliv upravována, přepisována nebo pfeposlána, 
- d) nelze-li z prfčin na straně cestujf cfho ověfit její platnost. zejméma nelze-li jedno 

značně z dipleje mobilního komunikačního zaffzeni pl'ečíst potfebné údaje 
- e) nedodržel-li cestujfcl podmfnky stanovené pro použití Jfzdenky placené mobilem 

dané tarifem nebo Smluvními přepravními podmfnkami, 
- f) není-li Jízdenka placená mobilem při pfepravní kontrole na základě pfiděleného 

kódu nalezena, 
Neplatný Hzdní doklad {mimo ;rzdenku placenou mobilem) ie pověřená osoba 
v případech stanovených přepravním řádem oprávněna odebrat, jeho odebrání potvrdí 
v zápise o provedené pl'epravnr kontrole, iehož kopii obdrží cestující. Odebranou časo
vou pfedplatnl jízdenku ie možné vrátit cestu;fcfmu nejdftve následující pracovnf den po 
kontrole. 

Dopravce může ve výjimečných prípadech hodných zvláštního zretele, od cestujícího za 
stanovený manipulační poplatek (10% ze zůstatkové ceny kupónu) zpětně wkoupit ne
využité, nebo částečně wužité časové předplatní kupóny. které byly vydané s platností 
min. 30 dnů, a to na základě pfsemné žádosti držitele. Dopravce si vyhrazuje právo po
soudit oprávněnost důvodu ke zpětnému vykoupení časového pfedplatního kupónu. 
Rozhodnutí dopravce je konečné. Na zpětné vykoupení časového pfedplatního kupónu 
není právní nárok. Žádost o vykoupení časového předplatního kupónu se podává 
v doplatkové pokladně Dopravního podniku města české Budějovice, a.s., Novohradská 
738/40, české Budějovice. Plnocenné přenosné časové pfedplatni jízdenky nelze vy
koupit. 

Za ztracené, odcizené a poškozené průkazky a časové kupóny se neposkytuje náhrada. 
Cestující má však možnost písemně požádat o vydání duplikátu iízdního dokladu, je
hož vydání je zpoplatněno částkou 1 05,- Kč, z toho 30,- Kč je cena vydání nové prů-



kazky + obalu a 75,- Kč je manipulační poplatek za vydání duplikátu časového kupónu. 
žádost o vydání duplikátu časového předplatnfho kupónu se podává v doplatkové po
kladně Dopravního podniku města Ceské Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, Ceské 
Budějovice. K žádosti je tl'eba doložit doklad totožnosti držitele jízdního dokladu, popf. 
jeho zákonného zástupce. Tyto údaje je žadatel o vydání duplikátu jízdního dokladu po
vinen prokázat hodnověrným a nezaměnitelným způsobem a to osobním dokladem 
cestujfcfho vydaným pffslušným správnfm úradem. Duplikát časového kupónu je možno 
vystavit pouze jednou za kalendářní rok. Za plnocenné přenosné časové předplatní jíz
denky nelze vystavit duplikát. 
Zpětný výkup nevyužitého, nebo částečně využitého časového předplatního kupónu a 
vydání duplikátu jízdního dokladu není možné provést u osoby, vuči které má dopravce 
pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné uskuteč
něné plněnf. 

Vystavení duplikátu časového předplatního kuponu nemá vliv na jeho předložení po 
uplynuti 1 5  kalendářnlch dnů ode dne, kdy byl cestujlcí při přepravní kontrole zjištěn bez 
jízdního dokladu.  V těchto pfípadech se postupuje dle ustanovení čl.1 0  - přepravní 
kontrola. 

4. PLACENÍ JÍZDNÉHO, PŘEPRAVNÉHO A PLACENÍ ZA ZAVAZADLO 
- cestující je povinen pl'ed nástupem do vozidla mít pro zamýšlenou přepravu po

tfebnou jízdenku v hodnotě dle "Tarifu", nemá-li platnou časovou jízdenku, volnou 
jízdenku nebo průkaz: Pfi nástupu do vozidla se psem, nebo spoluzavazadlem pře
sahujícím rozměry ručního zavazadla, je cestující povinen mít též jízdenku pro tuto 
pi'epravu v hodnotě dle „ Tarifu". 

- cestující je povinen označit si pi'edepsaným způsobem jednotlivou tištěnou jízdenku 
a to neprodleně při nástupu do vozidla. čas určený k neprodlenému označeni jíz
denky nezahmuie dobu, kterou cestující potfebuje k tomu, aby zaujal místo k sezení, 
vyhledal nepfipravenou jízdenku, nebo si ji opatfoval od iiných cestuiících, manipulo
val se zavazadly. nebo prováděl jinou činnost. která nesouvisí s neprodlenjm ozna
čením jízdenky. Po označení jtzdenky v označovacfm zařízení provést kontrolu 
správně vytištěnjch údajů. 

- tištěná jízdenka se do označovacího strojku vkládá ve směru šipky Hcem (šipkou) 
nahoru. Tisk na správně označené jízdence změní v určených místech barvu. Jed
notlivé jízdenky a 24 hodinová jízdenka se označují ve vozidle v němf cestující za
hájil přepravu a při pfestupu se již znovu neoznačují. Obdobně je cestujfci povinen 
postupovat pfi placení pfepravného, nebo ceny dle Tarifu za spoluzavazadlo. 
V případě sporu o časové platnosti jednotlivé jízdenky bez využití pl'estupu ze strany 
cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním fádu. 
V pl'ípadě sporu o časové platnosti jednotlivé jízdenky s využitím přestupu ze strany 
cestuiícího je rozhodující čas uvedený na jízdence. 

Nemá-li cestující zakoupenou tištěnou iizdenku pro jednotlivou jízdu pl'ed nástupem do 
vozidla, má možnost si ji s přirážkou zakoupit v doplňkovém prodeji u řidiče. Cestující je 
v tomto pffpadě povinen nastoupit do vozidla pouze predními dveřmi a bezprostředně 
po nástupu si u fldiče jízdenku zakoupit a bezodkladně označit v nejbližším označova
cím zařízení vozidla. Doplňkový prodej je možný pouze v zastávkách MHD. 

Nezakoupí-li si cestujte( tištěnou jfzdenku pro jednotlivou jfzdu pfed nástupem do vozi
dla, nebo bezprostředně při nástupu do vozidla předními dvefmi, a je přepravován bez 

6 



platné jízdenky, považuje se za cestujícího, který z pflčin na své straně nepředložil 
platný jízdní doklad. 
Cestujíc( má pfi výběru úhrady jízdného alternativní možnost volby, zda použije jízden
ku pro iednotlivou ifzdu wtištěnou na ceninovém papíru, nebo Jízdenku placenou mobi
lem. Výběrem a zakoupením Jízdenky placené mobilem pfistupuje dobrovolně na pod
mínky stanovené pro její použití v Tarifu a těchto Smluvních přepravních podmín
kách. 
Zavazuje se umožnit pověřené osobě dopravce řádnou kontrolu platnosti Jízdenky pla
cené mobilem tím, že na její výzvu předloží mobilnf komunikační zařízení v němž je 
Jízdenka placená mobilem uložena. Dále se zavazuje umožnit pověřené osobě do
pravce kontrolu veškerých přijatých dat Jízdenky placené mobilem, tj. nejen samotné
ho textu pfijaté zpráw, ale i dalších detailů této zpráw a sdělit telefonní číslo mo
bilního komunikačního zařfzení cestujícícho. Nesplní-li cestující Mo podmínky. nebo 
jen jednu z nich, je pfi přepravnf kontrole považován za cestujf ciho bez platného iízdní
ho dokladu. 

Povinosti cestulíciho ie nastoupit do vozidla s ilf pfllatou platnou Jízdenkou pla
cenou mobilem, kterou pfed nástupem do vozidla obdržel do mobilního komu
nikačního zaffzeni po odesliní příslušného textu na telefonnf číslo uvedené 
v tarifu. V pffpadě smazáni Jízdenky placené mobilem v době leií platnosti má 
cestuiící možnost zlskat duplikát této iízdenky za podmínek stanovených tarifem. 
Placení iízdného v noční lince se ffdi ustanoveními Tarifu ifzdného. 
V případě, že cestující . na mobilní komunikační zarrzenL ze kterého byl poža
davek na zakoupení Jízdenky placené mobilem odeslán tuto jízdenku neobdrží, ie po
vinen si zakoupit pro uzavfení přepravní smlouw jiný iízdnf doklad. V opačném pří
padě . bude považován za cestujícího bez platného iízdního dokladu. Na nedo
ručenou Jízdenku placenou mobilem má právo podat reklamaci u dopravce. 
Reklamaci na poskytovanou službu je účastník, popřípadě uživatel oprávněn uplatnit 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsícú ode dne vadného poskytnutí služby, 
jinak právo zanikne. Reklamace jízdenky placené mobilem se řídí Zákonem 12712005 
Sb, v platném zněnf "O elektronických komunikacfch a o změně některých souvisejícfch 
zákonú (zákon o elektronických komunikacích)", zejména § 64 odst. 7 až 1 1 .  
Údaje o prodaných SMS jízdenkách jsou uchovány na Internetovém portálu www.cb
mobil.cz maximálně po dobu 3 měsíců od jejich prodeje. 

Bezplatně se přepravuji: 
a) děti do 6-ti let věku 
b) cestujlcf starší 70ti let věku 
c) držitelé průkazu ,.2TP" 
d) držitelé průkazu .ZTP-P11 včetně průvodce a psa. V přfpadě přepravní kontroly je 

držitel průkazu ,,ZTP-P'' povinen označit průvodce, který s ním jede jako doprovod 
bezplatně. Pozdější označení doprovodu je neplatné. 

e} pfedstavitelé státní moci a některých státnfch orgánů a soudci, o nichž tak určí 
zvláštní pfedpis - poslanci a senátofi Parlamentu ČR, soudci ústavního soudu 
ČR, poslanci Evropského par1amentu 

f) držitelé bezplatné jízdenky MHD vydané ředitelem Dopravního podniku města 
české Budějovice, a.s. 

7 



g) strážnici Městské policie teské Budějovice ve služebním stejnokroji 
h) pracovníci vykonávající státní dozor ve vozidlech MHD 

Osoby uvedené v bodu a) až f) se bezplatně pfepravují po pfedloženf platných průka
zů. Osoby uvedené v bodě g) a h) se prokazují služebnlm průkazem nebo odznakem. 

U dětf do 6-ti let věku je možno využít jakéhokoliv dokladu vydaného správním úfa
dem opatfeném fotografií, průkazkou MHD vydanou Dopravním podnikem města teské 
Budějovice, a.s., ,,totoženku" tSAD Jihotrans. V pfípadě, že nemůže cestující do 6-ti let 
věku doložit svůj náok na bezplatnou pfepravu, bude postupováno při zjitšfovánf totož
nosti v souladu s platnými právními pfedpisy. 

5. PŘEPRAVA DĚTSKÝCH KOCÁRKO 
Jako zavazadlo může cestujlci vzft s sebou k pfepravě též dětský kočárek, pokud to ob
sazeni vozidla dovoluje. K pfepravě jsou pfipuštěny jen kočárky s dítětem, v době sní
žených nároků na pfepravu též kočárky prázdné, za které se platí cena dle tarifu jako za 
spoluzavazadlo. 
Cestující s dětským kočárkem musí nastoupit a vystoupit ien s vědomfm ridiče, a to jen 
určenými dveřmi. Průjezd kočárku vozidlem není dovolen. Ve vozidle může být pfepra
vován jeden, nebo více dětských kočárků, pokud to provoznl poměry ve vozidle umož
ňuj[. 
Dětský kočárek se přepravuje ve vozidle v prostoru určeném dopravcem, cestující je 
povinen zajistit jej proti samovolnému pohybu a mít jej pod dohledem po celou dobu 
pfepravy. Cestujfcr, který pfevážf ve vozidle dětský kočárek, je zodpovědný za to, aby 
kočárek nepoškodil nebo neznečistil vozidlo, neohrozil bezpečnost a zdraví osob. Záro
veň je cestuj(c( zodpovědný za dítě převážené v tomto kočárku. 

6. PŘEPRAVA OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE A 
PŘEPRAVA OSOB NA VOZÍKU PRO INVALIDY 
Cestující s omezenou schopnosti pohybu a orientace mají právo na místo k sezení na 
sedadlech pro ně vyhrazených. Pokud není u těchto osob jejich právo zřetelně patmé1 
prokazuji svůj nárok pfislušným průkazem. Jiný cestujtcí, který takové místo obsadil, je 
povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a orientace místo uvolnit. Cestující 
v městské hromadné dopravě je povinen na pokyn pověi'ené osoby uvolnit dalšf místo 
k sezenf pro cestujícího, který to vyžaduje vzhledem ke svému věku nebo zdravotnímu 
stavu. 
Cestuiíclho na vozíku pro invalidy lze pfepravovat pouze s vědomím řidiče& po jeho 
pfedchozím souhlasu a to pouze v pffpadě, pokud to obsazenost vozidla a bezpečnost 
přepravy dovoluje. Přepravu cestujícich na vozíku pro invalidy lze provádět pfedevším 
vozidly, které jsou viditelně označeny mezinárodním symbolem pfístupnosti (piktogram 
invalidního vozíku s pfipomocf). Cestující na vozíku je povinen si sám pomocí druhé 
osoby zajistit pomoc, zejména při nakládání a vykládání vozíku. Ve vozidle je cestujíc( 
na invalidním vozíku povinen použít bezpečnostní pásy v prlpadě, že je tímto zarízenim 
vozidlo vybaveno. Nástup do vozidla je povolen pouze dveřmi k tomu určenými. 

Osoby, které jsou držiteli průkazu TP, ZTP, ZTP-P toto oprávnění prokazují příslušným 
průkazem. 

Spolu s cestujícím s omezenou schopnostf pohybu a orientace může být pfepravován 
asistenční pes. Cestujlcí, kterého doprovází asistenčnl pes, je zodpovědný za jeho cho
váni 

8 



7. VZTAHY MEZI DOPRAVCEM A CESTUJÍCÍMI 
CESTUJÍCÍ JE POVINEN: 
- zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost a plynulost přepravy, pořádek ve 

vozidle nebo působit rušivě na pracovníky dopravce pli výkonu jejich služby a nebo 
zpusobit škodu dopravci nebo cestujícím 

- pfl nástupu do vozidel městské hromadné dopravy provozovaných Dopravním podni
kem města Ceské Budějovice, a.s , v době od 20.00 do 4.00 hod., vždy nastoupit 
pfedními dveňni a pfedložit ridiči ke kontrole platný jízdní doklad. Jednotlivou tištěnou 
jízdenku při nastoupení první jízdy je cestující povinen si označit v označovači, který 
je umístěn v zorném poli fidiče (u pfedních dven). 

- do vozidel označených „Noční linka" se nastupuje pouze pfednimi dveími. 
- nastoupit do vozidla a vystoupit z něho jen na zastávce a není-li vozidlo v pohybu. 

Pi'ednost mají vystupující před nastupujícími. Cestující musi být připraven k nástupu 
do vozidla pouze v zastávce a to na čas odiezdu vozidla. 

- Po pfíjezdu vozidla na konečnou zastávku musí všichni cestující vystoupit 
- mít jfzdni doklad nebo mobilnf komunikační zafízenf uschované tak, aby 

na výzvu dopravcem pověfené osoby byla umožněna okamžitá kontrola platnosti 
jízdního dokladu nebo Jízdenky placené mobilem kdykoliv během přepravy, nebo v 
okamžiku vystupování z vozidla. Pi'epravuje-li spoluzavazadla nebo živá zvířata, musí 
mft platný jízdní doklad i pro ně, pokud podléhají zpoplatnění 

- k ověření platnosti předložit k nahlédnut( pověřené osobě dopravce mobilní komu
nikační zařfzenf, ze kterého byla Jízdenka placená mobilem zakoupena pro ověření 
veškerých pfijatých dat této jízdenky a na výzvu sdělit telefonní číslo mobilního ko
munikačního zafízenf a tím umožnit ověřeni platnosti této jízdenky. Cestující je 
povinen poskytnout pii přepravní kontrole veškerou možnou součinnost 
k ověřeni platnosti Jízdenky placené mobilem. 

Cestujfcí je zodpovědný za to, aby v nástupnf a výstupní zastávce včas do vozidla na
stoupil a vystoupil. Cestujfcf je povinen se za jízdy držet zafizenf vozidla k tomu urče
ných, toto ustanovení nezbavuje cestujfcího povinnosti pfedložit během přepravy na 
vyzvu pověřené osoby dopravce jízdní doklad ke kontrole. Vyžadují-li to provoznl či jiné 
závažné důvody, jsou cestující povinni na pokyn oprávněného pracovnfka dopravce 
z vozidla vystoupit a chtějf-li v jízdě pokračovat, na jeho pokyn včas nastoupit. 
Při provádění pi'epravnf kontroly může pověřená osoba dopravce naffdit vystup pouze 
pfedními dveiml. 
Jsou-li místa k sezenf ve vozidle plně obsazena, může cestující s bezplatně přepravo
vaným dítětem zaujmout jen jedno místo k sezení. 

CESTUJ(Cf M NE Nf DOVOLENO: 
- vystupovat nebo nastupovat z (do) vozidla, jakmile fidič dá zvukové nebo světelné 

znamení 
nastupovat do vozidla, které je plně obsazeno, nebo které prohlásil oprávněný pra
covník dopravce za obsazené 
zdržovat se v prostoru vyhrazeném pro ndiče, bránit mu ve výhledu z vozidla a mluvit 
s ním za jízdy 
zdržovat se v prostorách určených pro nástup a výstup 
koufit ve vozidle 
odkládat věci a živá zvířata na sedadla 
chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv, nebo používat hlasitě au
diovizuálnf techniku 
obtěžovat jakýmkoliv jiným způsobem a nevhodným chováním ostatní cestující 

9 



- konzumovat zmrzlinu, potraviny a nápoje, které by mohly znečistit oděv ostatních 
cestujících nebo vozidlo 

- znečisťovat a poškozovat vozidlo včetně zaflzenf v něm instalovaných 
- zasahovat neoprávněně a bezdůvodně do výkonu pověřené osoby dopravce 
- uvádět bezdůvodně v činnost bezpečnostní, dorozumívací a ovládací zafízení ve vo-

zidle 
- otevírat za jízdy dveře vozidla 
- vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčnívat z vozidla, bránit použití pro-

vozních zařízeni, výstupu a nástupu do vozidla 

Do vozidla nemajf pfistup. nebo mohou být z přepravy vyloučeny osoby zjevně opilé, 
osoby zjevně pod vlivem návykových látek a osoby, které pro mimořádné znečištění 
oděvů nebo z jiných důvodů mohou být spolucestujícím na obtíž. 
Dopravce je dále oprávněn vyloučit z přepravy: 
- osoby bez platného jízdního dokladu, nebo které jiným způsobem porušily „Smluvní 

přepravní podmínky" 
- osoby. které ohrožuji bezpečnost provozu a osoby, které přes upozornění oprávně

ného pracovnika dopravce nedodržuji "Smluvní přepravní podmfnky'' a příslušné 
právní předpisy 

- osoby, které znečišfují vozidlo, nebo pokud svým chováním ruší klidnou přepravu 
cestujících, nebo ostatní cestující jinak obtěžují 

- z dúvodu bezpečnosti osoby, které mají obuty kolečkové brusle 
Vyloučenf m z pfepravy nesmí být ohrožena bezpečnost a zdraví cestujícího. Cestující, 
který byl vyloučen z přepravy pověřenou osobou, nemá právo na vráceni zaplaceného 
jízdného. 

8. POUŽiVÁNi BEZPEČNOSTNiCH, DOROZUMÍVACÍCH, OVLÁDACÍCH ZAŘÍZENÍ 

Bezpečnostni, dorozumívací a ovládací zarizenr smí cestující použít pouze v prípadě: 
- je-li nutno nouzově zastavit z vážných důvodů 
- chce-li vystoupit s dětským kočárkem 
Zneužití bezpečnostního, dorozumlvacího a ovládacího zařízení se trestá - viz čl. 10.  

9. PODMINKY PŘEPRAVY RUČNÍCH ZAVAZADEL 
Cestující smí vzít s sebou do vozidla nejvýše tři ručnf zavazadla. Vyžaduje-li to bezpeč
nost cestujících, musí být ruční zavazadlo uloženo dle pokynu iidiče. Dohled na ruční 
zavazadlo a zajišťování bezpečné manipulace s tímto zavazadlem pfíslušr pouze cestu
jícímu. Manipulace s ručními zavazadly ani jejich uloženi nesmí bránit cestujícímu 
v plnění tarifních povinností. 

Placení ceny podle Tarifu za spoluzavazadlo podléhají zavazadla: 
- o rozměrech větších než 25 cm {šiftca) x 40 cm (výška) x 60 cm {délka), s výjimkou 

pojízdných tašek na kolečkách 
- tyčového tvaru s délkou přes 150 cm a pruměrem pfes 20 cm 
- tvaru desky o rozměrech větších než 100 cm {délka) x 1 00 cm (výška) x 5 cm (šiřka) 
- dětský kočárek bez dítěte 
- pes přepravovaný bez schrány 

10 



Spoluzavazadlem, za které je cestující povinen zaplatit cenu podle Tarifu, je i takový 
pfedmět, jehož jediný rozměr přesahuje některý z uvedených rozměrů. 
Cestuiícím neni dovoleno brát s sebou do vozjdla: 
- látky a předměty, které mohou způsobit zraněni osob, znečištěni či poškození majet

ku ostatích cestujícfch či vozidla, např. brusle bez chráničů, jízdní kolo, apod., 
- látky a předměty, které mohou svými vlastnostmi způsobit výbuch, oheň, otravu, po

pálení a nákazu lidi a zvfrat 
- věci, které svým zápachem, odpuzujicfm vzhledem apod. by mohly být cestujfcim na 

obtiž 
- předmět, který má většf hmotnost než 50 kg 
- nabité střelné zbraně (toto ustanovení se nevztahuje na stfelné zbraně, pro jejichž 

přepravu platf zvláštní předpisy) 
- předměty, jejichž rozměry jsou větší než 50 cm (šfrka) x 60 cm (výška) x 80 cm (dél

ka), pfedměty tvaru válce delšf než 300 cm nebo o průměru většfm než 20 cm, 
předměty ve tvaru desky, je-li větší než 10 cm (šířka) x 100 cm (výška) x 1 50 cm (dél
ka,) nebo další pfedměty, jejichž jediný rozměr pfesahuje uvedené rozměry. Na dět
ské kočárky, soupravu lyží s holemi a pojízdné nákupnf tašky se toto ustanovení ne
vztahuje. 

Bezplatně se pfepravuií věci a pfedměty: 
- dětský kočárek s dítětem 
- ruční zavazadla do rozměru 25 cm (šířka) x 40cm (výška) x 60 cm (délka), včetně 
• ruční zavazadla tvaru desky do rozměru 100 cm (délka) x 100 cm (výška) x 5 cm 
(šífka), včetně 
- ručni zavazadla tyčového tvaru do délky 150 cm a průměru 20 cm, včetně 
- zvirata ve schráně s nepropustným dnem do rozměru 25 cm (šífka) x 40 cm (výška) 

x 60 cm (délka) 
- pojízdná taška na kolečkách 
• pes doprovázející nevidomou osobu nebo asistenčnf pes 
Pfeprava žiytch zvífat: 

Pro pfepravu živých zvířat umfstěných ve schránách s nepropustným dnem platí pod
mínky přepravy zavazadel. 
Bez schrány ie možno vzít do vozidla jen psy, a to pouze s vědomím fidiče. Pro pfepra
vu psů bez schrán jsou stanoveny tyto podmínky: 
- psi mají nasazen bezpečný náhubek, jsou drženi na krátké šňůfe a nesmí být pfe

pravováni na sedadle 
- ve vozidle je povolena přeprava jednoho psa, popřípadě i více psu, jde-li o psy, které 

s sebou do vozidla bere jeden cestujíci. Ridič může povolit pfepravu dalštch cestují
cích se psy, pokud to provoznt poměry ve vozidle umožňuji. 

- za psa bez schrány je cestující povinen zaplatit pfepravné podle platného Tarifu. 
Cestující, který pfevážf ve vozidle psa bez schrány, je zodpovědný za jeho chování. Od
povídá za to, aby zvlre nepoškodilo nebo neznečistilo cestujlcí nebo vozidlo, neohrozilo 
bezpečnost a zdraví osob, popfípadě dalšího převáženého psa, a nebylo ostatním ces� 
tujícím při pfepravě na obtiž. 
Pověfená osoba muže pi'epravu psa bez schrány odmitnout z duvodu obsazenosti vozi� 
dia a zajištění bezpečnosti cestujících. Vodícího psa doprovázejícího nevidomou osobu 
nelze z pi'epravy vyloučit ani jeho pfepravu odmítnout. 

1 1  



10. PŘEPRAVNf KONTROLA 

Pověřené osoby jsou oprávněny dávat cestujícím pokyny a pffkazy k zajištěn( je
jich bezpečnosti, bezpečnosti a plynulosti dopravy, nebo bezpečnosti ostatnfch cestují
cích. Jde zejména o pokyny týkající se nastupování a vystupování, umtstěn( cestujících 
ve vozidle, uvolněn( určitého prostoru ve vozidle, pripuštěnt zavazadel k pfepravě a je
jich uložení a zachován( klidu a pořádku ve vozidle. Pověřené osoby mohou dále prová
dět úkony vyplývajfcí z příslušných právních pl'edpisů, jimiž se zajišfuje a kontroluje do
držováni pfepravního řádu, Smluvních pfepravních podmínek a Tarifu. 
Plněni tarifních a přepravních podmínek mohou kontrolovat pověl'ené osoby dopravce, 
které se prokáži kontrolním odznakem dopravce nesoucím označení DOPRAVNÍ 
PODNIK M�STA CESKÉ BUD�JOVICE, a.s. - REVIZOR a identifikačnf číslo, popřf
padě průkazem revizora v pffpadě, že o jeho prokázáni cestující požádá. Evidenční čís
la na odznaku a na služebním průkazu musí být shodná. 
V zájmu zvýšení bezpečnosti cestujících i pověl'ených osob je při řešení porušeni SPP a 
Tarifu poflzován zvukový záznam komunikace pověřené osoby. 
Cestující je povinen na vyzváni pověfené osoby, pi'i započetí a kdykoliv během přepra
vy, nebo v okamžiku wstoupení z vozidla, předložit platný jízdní doklad. Pfedložit jej 
musr tak, aby pověřená osoba mohla bezpečně a rychle ověřit jeho platnost. Předlože
ním jízdního dokladu se rozumí předat jfzdnf doklad pověřené osobě dopravce do ruky 
k proveden( kontroly platnosti tohoto dokladu pokud o to pověřená osoba dopravce ces
tujícího požádá. Nepředá-li cestujfcf jízdnf doklad ke kontrole, je považován za cestují
cího, který z příčin na své straně nepředložil platný jízdní doklad. 
Zjistí-li pověřená osoba dopravce, že cestující předložil neplatný jízdní doklad v tištěné 
fonně, je oprávněna mu jej odebrat. Za odebraný jfzdní doklad nemá cestující nárok na 
finančnf náhradu. Odebranou časovou předplatní jízdenku je možné vrátit cestujícímu 
nejdfíve následujicf pracovní den po kontrole. 

K ověřeni platnosti Jízdenky placené mobilem, je cestujfcí povinen předložit pověfené 
osobě mobilnf komunikační zařízení, ze kterého byla Jfzdenka placené mobilem za
koupena, pro ověření veškerých pfijatých dat této jízdenky a na výzvu sdělit telefonní 
číslo mobilnfho komunikačního zaffzení a tfm umožnit ověl'ení platnosti této jízden
ky. Cestujíc( je povinen poskytnout pi'i přepravnf kontrole veškerou možnou 
součinnost k ověřeni platnosti Jízdenky placené mobilem. Mobilní komunikační zaffze
ní musí předložit tak, aby bylo možno z dipleje přístroje jednoznačně přečíst potřebné 
údaje. 
Nesplní-li cestující podmínky pro nákup Jízdenky placené mobilem a její kontrolu, není

li Jízdenka placená mobilem na základě přiděleného kódu nalezena, nebo byla-li Jíz
denka označena za neplatnou v souladu s ust. článku 3. těchto Smluvních přepravnfch 
podmínek, je cestujícf považován za cestujícfho bez platného jízdnfho dokladu. 
Cestující, který na vyzváni pověřené osoby dopravce pfi započetl a kdykoliv během pře
pravy, nebo v okamžiku wstoupenf z vozidla MHD nepředložil platný jízdní doklad, za
platí j(zdné a pfirážku k iízdnému ve výši 1 000,- Kč. Přirážka k jízdnému je splatná 
okamžitě po provedení přepravní kontroly jejímž výsledkem je ziištěnf. že cestujfcf ne
měl platný jfzdnf doklad. 
Pokud cestujfcl uhradf jízdné a pfirážku k jízdnému v hotovosti na mfstě jejich uložen(, 
nebo nejpozději do patnácti kalendám Jeh dnů ode dne uložení pfirážky k jízdnému 
(�četně) v doplatkové pokladně Dopravního podniku města teské Budějovice, a.s . .  pfi-
rážka k jízdnému se snižuje z 1 000,- Kč na 600- Kč. 

12 



Pokud cestující ve stanovené lhůtě nevyužije možnosti zaplatit jízdné a přirážku 
k jízdnému v její snlžené výši, bude Dopravnf podnik města Ceské Budějovice, a.s. vy-
máhat zaplaceni jízdného a prirážky k jízdnému v její plné výši, která činl 1 .000,- Kč. 

J 

I 

I 

Pokud je cestující vlastntkem platné zlevněné časové pfedplatnf jízdenky, nebo bezplat-
né a zvláštnl j(zdenky a průkazu v tištěné fonně, kterou pfi kontrole nepfedložil, a tuto 

I skutečnost prokáže nejpozději do patnácti kalendámfch dnů (včetně) ode dne uloženi 
pfirážky k jlzdnému předložením tohoto dokladu v doplatkové pokladně pfepravní kont-
roly, zaplatí přirážku k jízdnému snfženou na částku 30,- Kč. Na plnocenné pfenosné 
časové pfedplatní jfzdenky se toto ustanoveni nevztahuje (jejl dodatečné pfedloženi 
nenl možné). Držitel průkazu ZTP-P nemůže po kontrole pověfenou osobou dopravce 
dodatečně označit průvodce, který jej měl v době kontroly doprovázet. 
Pokud cestujfcl prokáže platnost zlevněné časové předplatní jízdenky platné v době 
kontroly po uplynutí 15  kalendámích dní (včetně). je pfirážka k jízdnému stanovena tak, 
jako by neměl žádn9 jízdní doklad, tedy uhradí pfirážku ve výši 1 000,- Kč 
U dětí do 1 5  let věku se doba pro pi'edložení časové pfedplatnf jízdenky, platné v době 
kontroly, prodlužuje do dne pfed podáním žaloby dopravcem nebo postoupením pohte-
dávky tfeti osobě k vymáhání. V tomto připadě cestujfcl uhradí částku 30,- Kč. Po po
dání žaloby dopravcem nebo postoupením pohledávky tfeti osobě k vymáhání je pfiráž
ka stanovena na 1000,- Kč. 
Cestující, který nepfedloží platn9 jízdnf doklad za zavazadlo nebo jízdní doklad za psa, 
které podléhají zaplacení ceny dle Tarifu, zaplatí cenu dle Tarifu a přirážku ve výši 
600,- Kč. 
Cestující, který vzal s sebou do vozidla nebezpečné látky a předměty z přepravy vylou
čené, nebo nabitou stfelnou zbraň, zaplati za každý takový pl'edmět pfirážku ve výši 
600,- Kč. 
Cestující, který z nedbalosti, nebo v opilosti znečistil vozidlo, nebo jiná zarízení doprav
ce, nebo cestujfcí, který přes upozornění (napf. na zákaz kourenr, na zákaz výstupu. ne
bo nástupu daných ústně, signalizací, rozhlasem apod.), popflpadě přes napomenutí 
pověfené osoby dopravce pokračuje v jednání, jímž znečišťuje vozidlo nebo jiná zafí-
zenf, nebo ohrožuje bezpečnost a narušuje plynulost přepravy, či neoprávněně i pres 
upozornění zasahuje do výkonu pověřené osoby dopravce, je povinen zaplatit přirážku 
ve výši 600,- Kč a náhradu vzniklé škody dopravci. 
Při zneužiti bezpečnostního, dorozumívacího a ovládacího zafízení je cestující povinen 
zaplatit přirážku ve výši 600,- Kč, pntom není zbaven odpovědnosti za škody nebo ná
sledky způsobené tímto počínáním. 
Cestuifcí, který obiednal Jízdenku placenou mobilem až po nástupu do vozidla, popř. 
v době výkonu pfepravní kontroly, je považován za cestujícího bez platného jízdního 
dokladu a je povinen zaplatit pfirážku ve výši 1 000,- Kč + jízdné. Pfípadné sníženi po
rážky je stanoveno v těchto SPP. 

Cestuiící je povinen zaplatit pfirážku k jízdnému, která mu byla uložena pověfenou 
osobou dopravce v hotovosti na místě ieifho uloženi. V přfpadě, že tak neučiní, ie povi
nen pfedložit osobní doklad cestujícího vydaný pffslušným správním úfadem, opatfený 
fotografií, z kterého pověřená osoba dopravce ověrr osobní údaje cestujícího {iméno, 
přijmenl. datum narození nebo rodné číslo, trvalé bydliště), které isou potřebné k w
máhání zaplaceni uložené přirážky k jízdnému. Zápis o provedené přepravní kontrole 
neslouží jako jfzdnf doklad. Zaplacením pfirážky k jízdnému na mfstě souhlasí cestují
cím s jejím uložením a proti jejímu uložení není odvoláni. 

13 



Cestujlci. který se neprokáže osobními údaii pfedloženim osobního dokladu je povinen 
na výzvy pověfené osoby následovat ji na vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištění 
totožnosti. nebo na výzvu pověfené osoby setrvat na vhodném místě do příchodu osoby 
oprávněné zjistit totožnost cestujícího. 
Pokud cestujíc( odmítne zaplatit piirážku k jízdnému a odmítne se prokázat osobními 
údaji, je pověfená osoba oprávněna jednat v souladu s platným zněním Občanského 
zákoníku § 6 tak, aby byla zajištěna práva dopravce. 
Cestující, který se pfi kontrole neprokázal platným jízdním dokladem podle tarifu a neu
hradil pftrážku v hotovosti na mf stě kontroly, je podle § 1 8a odst. 2 zákona č. 1 1 1  /1994 
Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějšfch pfedpisů a podle § 37, odst. 5 zákona č. 
266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějšfch pfedpisů, povinen poskytnout své osobní 
údaje. Osobní údaje budou vedeny v automatizovaném systému dopravce podle usta
novení § 5, odst.2, písm. e) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zně
ní pozdějších pfedpis0 v těchto lhůtách: 
a) pohledávky, které byly uhrazeny, postoupeny jinému právnímu subjektu ve smyslu § 
524 a násl. občanského zákoníku či jinak zanikly, nebo u nichž bylo jinak ukončeno vy
máhání pfed podáním žaloby - po dobu 5 let od data provedení úhrady nebo ukončeni 
vymáhání 
b} pohledávky, které byly uhrazeny, jinak zanikly, nebo u nichž bylo ukončeno vymáhán( 
na základě pravomocného rozhodnutí soudu - po dobu 5 let od data provedení úhrady 
nebo ukončení vymáháni 
c} pohledávky, které byly pravomocně přiznány soudem a nejsou uhrazeny - po dobu 
1 0  let ode dne právní moci rozhodnutí soudu, 
d} neuhrazené pohledávky ostatní - po dobu 3 let od data jejich vzniku v rozsahu vede
ném na zápisu o kontrole a další 2 roky v omezeném rozsahu dat. 
Nevyužijl-li cestujíc( možnost zaplatit uloženou pfirážku ve snížené výši (a jízdné) 
v doplatkové pokladně do lhůty stanovené ve Smluvnfch pfepravních podmínkách, pak 
jsou originály zápisu o provedené pfepravnf kontrole průběžně předávány k dalšímu 
vymáháni třetí osobě, v souladu s pfíslušnými obchodními smlouvami. 

Pohledávkou z pfepravy se rozumí nezaplacené jfzdné a pnrážka k jízdnému, jakož 
i dalšl náklady, které vzniknou v rámci vymáhacího procesu (vztahuje se 
na nezaplacené pflpady). 

V pffpadě odprodeje pohledávek jinému právnímu subjektu pfecházi veškerá práva spo
jená s fešenfm stížností, odvolání, námitek, vymáháním pohledávek a ochranou osob
ních údajů na tento subjekt. U dopravce jsou tyto pohledávky vedené jako ukončené 
pohledávky. Právní subjekt kterému byly pohledávky postoupeny informuje písemně 
cestujícfho o tomto postoupení na kontaktní adresu uvedenou na pohledávce. 
Podminky a lhůty pro snížen( přirážky jsou neměnné i v pfípadě, že cestujícf podá odvo
láni,stfžnost, námitku proti uloženi pfirážky, reklamaci na jízdenku placenou mobilem. 
Pn úhradě pfiréžky poštovní  poukázkou nebo bankovním pfevodem je pro výši přirážky 
rozhodující datum pnpsánf částky na účet dopravce. 
Ohrozí-li cestujíc( porušením svých povinností řidiče nebo jinou pověfenou osobu do
pravce, jedná se o pfestupek podle § 49 zákona č. 200/1990 Sb., o pfestupcfch, ve 
znění pozdějších předpisů. 

14 



1 1 .  OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Nalezené věci ve vozidlech MHD jsou uloženy po dobu šesti měsíců od nalezení 
v pokladně Dopravního podniku města české Budějovice, a.s. , Novohradská 738/40, 
české Budějovice. Po této lhůtě budou pfedány na pfíslušný útvar Magistrátu města. 
Nalezené jízdní doklady budou po dobu jejich platnosti uloženy v informační kancelári 
Dopravního podniku města české Budějovice, a.s., Mercury Centrum - prízemí ob
chodního centra, Nádražní 1 759, české Budějovice. 

12. zAVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
Ustanovení těchto Smluvních pfepravnfch podmínek se týká všech věkových kategorií 
cestujících. kteří použíjí k pfepravě vozidla provozovaná dopravcem. 

Smluvní pfepravní podmínky se vztahují na přepravu cestujícfch, zavazadel, věcí a ži
vých zvířat na linkách MHD provozovaných Dopravním podnikem města české Budějo
vice, a.s. s platností a účinností od 1 . 1 .201 1 .Tímto dnem se ruší „Smluvní přepravní 
podmínky" ze dne 1 .1 .2010. Úplné znění „Smluvních přepravních podmínek" je pro ve
řejnost k dispozici na pracovištích dopravce, a to v informačnl kanceláň a ve všech 
předprodejních místech Dopravního podniku města české Budějovice, a.s., jakož i 
v doplatkové pokladně přepravni kontroly v Dopravním podniku města české Budějovi
ce, a.s. a současně je ke stažení na webových stránkách dopravce www.dpmcb.cz . 
Výňatek ze „Smluvních přepravních podmfnek1

' je zvei'ejněn ve vozidlech dopravce a 
ve vybraných zastávkách MHD. 
Nedílnou součásti těchto „Smluvních přepravních podmfnek11 je vždy aktuálně platný 
• Tárif jízdného MHD" Dopravnfho podniku města české Budějovice, a.s. 
Seznam informačních a pfedprodejních míst Dopravního podniku města české Budějo· 
vice, a.s. 

- předprodej jízdenek - Mercury Centrum, Nádražní 1759 
- predprodej jízdenek - sídliště Šumava, ul. J. Opletala č. 29 
- předprodej jízdenek - sídliště Vltava , Otavská 27 
... předprodej jízdenek - sídliště Máj , ul. A. Barcala 53 
- informační kancelář, Mercury Centrum, Nádražní 1759 

zákaznické centrum DPm české Budějovice, a.s. 
Novohradská 738/40 (autobusová vozovna DP) 

- infolinka DPm české Budějovice, a.s. 

V českých Budějovicích dne 1 .ledna 201 1  

tel. 386 352 781 
tel. 385 347 748 
tel. 385 522 249 
tel. 385 512 466 
tel. 386 358 1 16  

tel: 387 719 123 
tel. 844 844 807 

Schválil: Ing. Lubomír Půlpán 
ředitel a místopředseda představenstva a.s. 

• 

15 



Evůknlnl číslo smlouvy : A - 1470/2008 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištěni dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě 
prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro rok 2009 - 2018 

Příloha č. 7; 

,,soupis dopravního výkonu ZDO a ODO mimo závazek veřejné služby 
dle této smlouvy pro rok 2011" 

1. Dopravního výkon (ZDO) pro Krajský úřad: 
Autobusy: 263.928 km 
trolejbusy: 25.575 km 
celkem: 289.503 km 

2. Dopravního výkon (ODO) pro obce: 
Autobusy: 328.799 km 
trolejbusy: 17.366 km 
celkem: 346.165 km 

3. Dopravního výkon mimo závazek veřejné služby: 
celkem: 635.668 km 



I 

I 

� 

I 

I 

� 

� 

� 

� 

� 

� 

I 

I 
I 
I 

Evidenční číslo smlouvy: A-1470/2008 

Dodatek ě.3 - ke Smlouvě o závazku veřejné sluiby k zajištěni 
dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztr6ty 2 městské 
hromadné dopravy pro rok 2009-2018 

Příloha č,a; 

Platební kalendář úhrady prokazatelné ztráty p ro  rok 
2011 

/v tis.Kč/ 
leden 
únor 
bfezen 

duben 
květen 
červen 

f' ' - --: ' -- ! -·- _·-
' ' '  -�< 

červenec 
srpen 
zéff 

J...1fl.Q . . -. .  ď - · : :;_ 

fi}en 
listooad 
prosinec 

5.1. 15 167 O -; : ;,, -.�·-\,;: ·1$ 187 
4.2. 15 167 O "",i. ; i:;:�: _.,. 1-tff 

4.3. 15 167 O . -:··' , •. · .: ''1:-5 -181 

5.4. 15 167 O ::+ · • ' ,,:•_-, · 15 \$7 
5.5. 15 167 O ť ,-;:, .-, .-·-- ·t •· f6 �(i1 
3.6. 15 167 O : .· 'c" ·- - 'ť it tcu 

5.9. 

4.11 .  
5.12. 

15 167 O :._<i-;,_. • . · ,: t,S 167 

15 167 O • · "<;., --�,-- lli 1, 7 

Úhrada prokazatelné ztráty bude městem C.e. poskytována vfdy k uvedenému datu 

FIN.Pf8 

epl.kaltllld.provoz.07--4 mil. 




